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PREDHOVOR

Sprava o Cinnosti Obvodného banského uradu v KoSiciach za rok 2015
uvadza zakladné udaje a informacie o stave vo vyuzivani lozisk vyhradenych
a nevyhradenych nerastov, likvidacii a zabezpeCovani starych banskych diel,
banskych diel a lomov, uprave a zusSfachtovani nerastov, osobitnych zasahov
do zemskej kbéry a zabezpecovani ochrany vyhradnych lozisk v ur€enych dobyvacich
priestoroch a chranenych loziskovych uzemiach a udaje zistené pri vykone hlavného
dozoru pri banskej Cinnosti, Cinnosti vykonavanej banskym spésobom ako aj pri
vyrobe a pouZzivani vybusnin na trhacie prace a pyrotechnickych vyrobkov a pri
vykone inziniersko - geologického prieskumu, razenia podzemnych priestorov
a pivnic, prac na udrziavani jaskyn v bezpe¢nom stave, strojnom vitani na rézne
ucCely a pri pouzivani vybranych banskych zariadeni a vyhradenych technickych
zariadeni pri vysSie uvedenych €innostiach.

Sprava je zostavena z textovej a tabulkovej Casti tak, aby bola prehladna
a suCasne porovnatefna s predchadzajucimi rokmi. Je urCena pre tych, ktori
prichadzaju do styku s ochranou a vyuzivanim nerastného bohatstva, dalSou
banskou c¢innostou, c¢innostou vykonavanou banskym spbésobom, vyrobou
a pouzivanim vybusnin natrhacie prace a pyrotechnickych vyrobkov a so
zariadeniami pouzivanymi v suvislosti s vymenovanymi Cinnostami.

Zdar Boh!
JUDr. Ing. Ivan Krajnik
predseda uradu

KoSice, marec 2016 Obvodny bansky urad KoSice



1  ORGANIZACIA STATNEJ BANSKEJ SPRAVY

1.1 HBU

Sidlo a kontakty
Personalne obsadenie ku koncu hodnoteného obdobia

1.2 Obvodny bansky tdrad KoSice

Sidlo: Kosice, Timonova ¢&. 23, PSC 040 01, tel.: 055/6250355, 055/7296506, Fax:
055/7296505, mobil predsedu uradu 0915915788, e-mail: obuke@obuke.sk .

Personalne obsadenie v priebehu roku 2015 bolo nasledovné:

Ing. JUDr. Ivan Krajnik — predseda uradu

Ing. Juraj Mihalik - veduci I. oddelenia

Ing. Jana Korfantova - obvodny bansky inSpektor
Ing. Vladimir Lukacin - obvodny bansky inSpektor
Ing. Agata Rezaninova - obvodny bansky indpektor
Ing. Marek Forrai - obvodny bansky inSpektor

Ing. Jozef Jal€ovik — obvodny bansky inSpektor
Ing. Peter Ulicny — obvodny bansky inSpektor
Katarina Krausova - samostatny referent

Katarina Horvathova — upratovacka

Vecna pbsobnost Obvodného banského uradu v KoSiciach, tak ako aj
ostatnych obvodnych banskych uradov je ur€ena § 41 zakona SNR ¢&. 51/1988
Zb. o banskej cinnosti, vybusSninach a o Statnej banskej sprave v zneni
neskorsich predpisov (dalej len zakon €. 51/1988 Zb.“). Miestna pbsobnost
Obvodného banského uradu v KoSiciach, tak ako aj ostatnych obvodnych
banskych uradov je uréena vyhlaSkou MH SR ¢&. 333/1996 Zb., ktorou sa
ustanovuju obvody pésobnosti obvodnych banskych uradov

2 ULOHY ORGANOV HLAVNEHO DOZORU

2.1 HBU
2.2 OBUSR

3 CINNOST ORGANOV HLAVNEHO DOZORU

3.1 Bansko-spravna ¢innost’



3.1.1 Spravne ukony

TunajSi urad uskuto€nil v roku 2015 celkom 4139 spravnych ukonov. Najvacsi
poCet spravnych ukonov (556) pripadal na ukony, ktoré suviseli so spravou uhrad
za dobyvacie priestory a vydobyté nerasty a tiez ukony, ktoré suviseli s prevodmi
tychto UGhrad cez Statnu pokladnicu jednak prislusnym obciam ako aj
Environmentalnemu  fondu. S vydavanim vyjadreni, odbornych stanovisk
a preSetrovanim staznosti suviselo 172 spravnych ukonov.

Rozdelenie spravnych ukonov a poradenskej Cinnosti v Cleneni podla druhu nerastu
je uvedené v prilohach €. 24 — I/l a 25 — I/Il.

3.1.2 Riadne a mimoriadne opravné prostriedky

Prezentacia ginnosti OL — spracuje OL HBU

3.1.3 Uhrady za dobyvacie priestory, ihrady za vydobyté nerasty a uskladiiovanie,
spravne poplatky

Obvodny bansky urad KoSice vykonaval podla zakona &. 44/1988 Zb. o ochrane
a vyuziti nerastného bohatstva (bansky zakon) v zneni neskorSich predpisov
v spojeni s nariadenim viady SR ¢&. 50/2002 Z.z. v zneni nariadenia vlady SR
€. 618/2007 Z.z. o uhrade za dobyvaci priestor, uhrade za vydobyté nerasty
a o uhrade za uskladnovanie plynov alebo kvapalin spravu tychto uhrad. Jednotlivé
operacie pri sprave boli zabezpedované cez Statnu pokladnicu napojent priamo
na urade.

Uhrada za dobyvacie priestory (dalej len ,DP“)

V uradnom obvode tunajSieho uradu bolo k 31.12.2015 uréenych 72 dobyvacich
priestorov (dalej len ,DP*). V roku 2015 nebol ur€eny Ziadny novy DP. Zaplatené
a priznané uhrady za DP za rok 2015 predstavovali 128 792,72 €, z 55 DP
nepriznana a nezaplatena uhrada za rok 2015 bola vo vySke 663,88 € za DP ,Pusté
Cemerné I,

Obciam v roku 2015 bola prevedena suma 103 034,01 €.

Kontroly spravnosti vypocCtu uhrad v priznaniach za DP v priebehu roku 2015
boli vykonané v piatich organizaciach: Eurovia — Kamenolomy, s.r.o. KoSice (DP
.,Hradova“, DP ,Sedlice“, DP ,Juskova Vola“ a DP ,Brehov®), LOMY, s.r.o. PreSov
(DP ,Fintice a DP ,Fintice 1), MINERALS MINING SK, s.r.0. KoSice (DP ,Sedlice I*
a DP ,Slanec), Zemplinska plavebna spolocnost s.r.o. TrebiSov, (DP ,Svatuse“ a DP
,Ladmovce ) a v organizacii ZEOCEM, a.s. Bystré, (DP ,NiZzny Hrabovec®).

V roku 2015 boli vymahané penale za omeskanie platieb za DP, uhradené boli
penale za DP ,Skrabské - stary lom“ za rok 2015 vo vyske 43,81 €.



Uhrada za vydobyté nerasty

Prehlad uhrad za fiskalny rok 2015 za vydobyté nerasty je v nasledujucej tabulke
(v EUR):

obdobie uhrada uhrada
priznana zaplatena
IV.Q 2014 163 272,11 166 518,97
[.Q. 2015 165 761,18 165 253,82
11.Q. 2015 189 604,51 189 560,18
[11.Q.2015 166 936,08 166 921,24
spolu: 685 573,88 € 688 254,21 €

Kontroly spravnosti vypocCtu uhrad v priznaniach za vydobyté nerasty v priebehu
roku 2015 boli vykonané v piatich organizaciach: Eurovia — Kamenolomy, s.r.o.
KosSice (DP ,Hradova“, DP ,Sedlice’, DP ,Juskova Vola“ a DP ,Brehov®), LOMY,
s.r.o. PreSov (DP ,Fintice a DP ,Fintice 1), MINERALS MINING SK, s.r.o. KoSice (DP
.oedlice I“ a DP ,Slanec®), Zemplinska plavebna spolo¢nost s.r.o. TrebiSov, (DP
.~ovatuse* a DP ,Ladmovce 1) av organizacii ZEOCEM, a.s. Bystré, (DP ,Nizny
Hrabovec®).

Kontrolou uhrad za vydobyté nerasty boli zistené nedostatky hlavne
v nespravnom prerozdeleni nakladov na dobyvanie a celkovych nakladov a chybne
uvedené nakladové polozky pri roénom zuctovani za rok 2015.

Vroku 2015 bola prevedena zuctu za vydobyté nerasty na ucet
Environmentalneho fondu cCiastka vo vyske 693 200,73 €, o je zvySenie oproti
predchadzajucemu roku o 80 313,55 Eur.

3.1.4 Spravne poplatky

TunajSi urad vsulade so zakonom NR SR ¢&. 145/1995 Z.z. o spravnych
poplatkoch v zneni neskorSich predpisov vybral spravne poplatky za ukony
podliehajuce vyrubeniu tychto poplatkov v celkovej sume 4 483, 00 € a to celkom za
225 ukonov. Oproti roku 2014 je to vo finanénom vyjadreni narast spravnych
poplatkov 0 47,61 %, v pocte spoplatfiovanych ukonov predstavuje narast o 77,16 %.
Vacsina tychto poplatkov bola vyrubena za miestne zistovanie, vydanie banského
opravnenia a vykonanie zmeny udajov v banskom registri, vykonanie skusky
a vydanie osvedCenia alebo opravnenia o odbornej spdsobilosti podla banskych
predpisov.

3.2 Vykon hlavného dozoru
3.2.1 InSpekéna ¢innost’
V roku 2015 urad pri vykonavani hlavného dozoru podla banského zakona

a zdkona ¢C. 51/1988 Zb. vykonal celkom 204 inSpekcii, ¢o je v porovnani s rokom
2014 o 39 menej. Najviac inSpekcii bolo vykonanych pri tazbe a uprave stavebného



kamena, Strkopieskov a pieskov so zameranim na kontrolu dodrZiavania
bezpeclnostnych predpisov a bezpecCnosti prevadzky.

Prehlad inSpekcii podla druhu nerastu je uvedeny v prilohe €. 26.

3.2.2 Sankcie

V sulade so zakonom ¢&. 51/1988 Zb. urad pri vykone dozoru ulozil v r. 2015
pokuty v celkovej sume 5 000,- Eur, z toho:

- organizacii LOMY, s.r.o. so sidlom 080 01 PreSov, Strojnicka 17 vo vySke 1 000,-
Eur za poruSenia bansko-bezpecCnostnych predpisov pri vykonavani banskej
¢innosti v dobyvacom priestore ,Fintice” pri vySetrovani pracovného urazu.

- organizacii RICORSO, s.r.0., so sidlom BoZeny Némcovej 8, 811 04 Bratislava
vovyske 1 700,- Eur za poruSenia bansko-bezpecnostnych predpisov
pri vykonavani banskej cinnosti v dobyvacom priestore ,VySny Klatov I
a nesplnenie si povinnosti podania priznani za dobyvaci priestor a vydobyté
nerasty.

- urad ulozil zodpovednému veducemu zamestnancovi organizacie RICORSO,
s.r.o., Jane Hoffreiterovej pokutu vo vySke 300,- Eur za poruSenia bansko-
bezpeénostnych predpisov a neplnenie si povinnosti pri prehliadke lomu
v urcenom dobyvacom priestore ,Vysny Klatov [

- organizacii EUROVIA - Kamenolomy, s.r.o., so sidlom Osloboditefov 66, KoSice
vo vyske 1 500,- Eur za poruSenie § 5 ods. 5 zakona €. 51/1988 Zb., Ze svoje
zasadné opatrenie v oblasti racionalneho vyuzivania lozisk neoznamila uradu
v dobyvacom priestore ,KoSice |V - Hradova*“.

- urad vydal rozhodnutie o priestupku na zaklade postupeného vySetrovacieho
spisu Okresného riaditefstva PZ v PreSove a nasledného Setrenia, ulozil pokutu
vo vySke 300,- Eur, fyzickej osobe (ob&anovi) FrantiSkovi Mathiovi, bytom Vodna
28, PreSov — Nizna Sebastova za nepovolent vyrobu pyrotechnickych vyrobkov
(zlozi).

- pokuty v blokovom konani 10 zamestnancom v celkovej sume 200 ,- Eur.

Ulozené pokuty su uvedené v prilohe €.27.

3.2.3 VySetrovanie pricin havarii a zavaZznych pracovnych urazov

V roku 2015 v obvode pdsobnosti uradu urad nevysetroval priCiny havarii a ani
zavazny pracovny uraz.

3.2.4 Niektoré aktualne rieSené problémy

Urad v priebehu roku 2015 dalej riesil strety medzi predchadzajucim drzitefom
dobyvacieho priestoru ,Cervenica“ (dalej len DP ,Cervenica“® ) — drahy opal,



organizéciou Opalové bane Dubnik a.s. so sidlom v Cervenici a novym drzitefom DP
,Cervenica“- organizaciou Opalové bane Libanka s.r.o. so sidlom v PreSove
spodivajuce vtom, ze poévodny drzitel DP ,Cervenica“ organizacia Opalové bane
Dubnik, a.s. podal navrh na opatovné urCenie tohto dobyvacieho priestoru este
vroku 2009. Na zaklade tohto navrhu organizacie na urCenie uz urCeného
dobyvacieho priestoru, urad zastavil konanie. Toto rozhodnutie bolo potvrdené
v odvolacom konani Hlavnym banskym dradom v Banskej Stiavnici (dalej len ,HBU").
Organizacia Opalové bane Dubnik a.s. podala Zalobu na sud ( Krajsky sud v PreSove
rozhodnutie uradu o zastaveni konania vo veci urCenia tohto dobyvacieho priestoru
ako aj rozhodnutie HBU zrusil). Proti rozsudku tohto sidu bolo HBU podané
odvolanie. NajvySsi sud SR zruSil obidve rozhodnutia a vratii vec na nové
prejednanie a vydanie meritorneho rozhodnutia. V roku 2010 urad v tomto prejednani
vyzval organizaciu Opalové bane Dubnik a.s. na doplnenie podania. Tato
organizacia niektoré nedostatky podla vyzvy neodstranila. Na zaklade tejto
skutoCnosti (neodstranenia vSetkych nedostatkov) urad opatovne zastavil konanie.
Proti tomuto rozhodnutiu o zastaveni konania bolo organizaciou Opalové bane
Dubnik a.s. podané dalSie odvolanie. Aj toto rozhodnutie uradu bolo v odvolacom
konani potvrdené HBU. Opéatovne zo strany organizacie Opalové bane Dubnik a.s.
bola podana Zaloba na sud. Krajsky sud v Pre$ove rozhodnutia HBU a tradu zrusil
a vratil na nové prejednavanie avydanie meritdrneho rozhodnutia. Urad vydal
meritorne rozhodnutie, ktorym predloZzeny navrh na urCenie dobyvacieho priestoru
zamietol. Toto rozhodnutie bolo potvrdené v odvolacom konani HBU (odvolanie
podal navrhovatel fyzicka osoba Jozef JanCok SAVARNA). Zo strany tejto fyzickej
osoby bola podana zZaloba na Krajsky sud v PreSove. Sudne konanie nebolo
ukonéené. V decembri roku 2011 bola pre organizaciu Opalové bane Libanka s.r.o.
povolena uradom banska cinnost' — otvarka, priprava a dobyvanie na halde Viliam.
Odvolanie podali dve organizacie Opalové bane Dubnik a.s. a Jozef Jancok,
SAVARNA. Rozhodnutie bolo potvrdené Hlavnym banskym uradom v Banskej
Stiavnici. V roku 2012 bola pre organizaciu Opalové bane Libanka s.r.o. povolena aj
dalSia banska cinnost — zabezpecCovanie a likvidacia starych banskych diel na
lokalite Libanka v dobyvacom priestore ,Cervenica“. Na zaklade skutoénosti, Ze
v odvolacom konani HBU zrusil rozhodnutie tradu o zisteni, Ze organizacia Opalové
bane Dubnik a.s. nie je vtejto veci uCastnikom konania, urad zaslal vydané
povolenie zabezpec€ovania a likvidacie starych banskych diel aj tejto organizacii. Proti
obidvom rozhodnutiam o povoleni banskej €innosti boli podané Zaloby na Krajsky
sud v PreSove. Krajsky sud v PreSove obidve Zaloby zamietol. Organizacii Opalové
bane Libanka, s.r.o. bola povolena aj dalSia banska cinnost — spristupfiovanie
starych banskych diel na iné ucely a prace na ich udrziavani v bezpeCnom stave.
Proti tomuto rozhodnutiu sa odvolala organizacia Opalové bane Dubnik a.s. Toto
rozhodnutie bolo potvrdené v odvolacom konani HBU. Zo strany organizacie Opalové
bane Dubnik a.s. bola podana Zaloba na Krajsky sud v PreSove.

Po vyhlaseni konkurzu na organizaciu SOLIVARY akciova spolo¢nost PreSov
este v juni 2009 bolo potrebné riesit aj dalSie zaistenie bezpeénosti na lthovacom
poli v dobyvacom priestore ,PreSov | - Solivary“, kde prebiehala tazba soli. Urad
rozhodnutim nariadil potrebné opatrenia. Nasledne tato organizacia podala Ziadost
o zabezpecenie tohto Iuhovacieho pola. Zabezpecenie podla povolenia a overeného
planu bolo ukon€ené v novembri 2010. Dobyvanie soli sa vroku 2010 a 2011
uz nevykonavalo. V priebehu roka 2011 v Iuhovacom poli doslo ku poskodeniu
a kradezi uzaverov na sondach. Urad tuto skutoénost niekolkokrat preveroval
a nariadil dalSie opatrenia aj za spolusucinnosti Obvodného oddelenia PZ v PreSove.



Policia tieto Ciny zaklasifikovala ako priestupky a postupila Obvodnému uradu,
odboru vieobecnej vnutornej spravy v PreSove. Nasledne organizacia KOLIFAKTOR
s.r.o. (prvy majitel zariadeni a vrtov) eSte vykonala zabezpecCovacie prace a uzavrela
poSkodené vrty. Stav v Iuhovacom poli vo februari 2012 bol eSte v poriadku.
V désledku poskodzovania vrtov opatovne zaCala sofanka vytekat do okolitého
terénu. Opatovne urad v sucinnosti s policiou a Obvodnym uradom zivotného
prostredia v PreSove vykonal v tomto luhovacom poli Setrenie. Na nepriaznivy stav
boli opatovne upozornené dotknuté organy Statnej spravy vratane Ministerstva
hospodarstva SR. Urad rozhodnutim nariadil opatrenia za G&elom zabezped&enia
ochrany vSeobecnych zaujmov priamo organizacii Rudné bane, Statny podnik. Toto
rozhodnutie Uradu o nariadeni opatreni bolo v odvolacom konani potvrdené HBU.
Organizacia Rudné bane Statny podnik podala proti tymto rozhodnutiam navrh na
vydanie protestu prokuratora. Prokurator tomuto protestu vyhovel. AvSak stav
v dobyvacom priestore ,PreSov | —Solivary“ zostal nezmeneny.

3.2.5 Overovanie odbornej sposobilosti

Podla vyhlasky MH SR ¢&. 208/1993 Z.z. urad v roku 2015 vydal 36 osvedceni
zamestnancom organizacii, ktori sa uspesne podrobili skuskam podla cit. predpisu.

3.2.6 Spolupraca s inymi organmi a organizaciami

Pri vykone hlavného dozoru urad spolupracoval s tymito organmi Statnej spravy
a institaciami (s):

- Ministerstvom Zivotného prostredia SR (najma v oblasti loZiskového geologického
prieskumu a posudzovania vplyvov na zivotné prostredie),

- Ministerstvom vnutra SR (prisluSnymi okresnymi riaditelstvami PZ a obvodnymi
oddeleniami PZ — najma v oblasti zistenych priestupkov),

- so Statnou pokladnicou (najma v oblasti ekonomicko — prevadzkového riadenia
uradu),

- Krajskym uradom Zivotného prostredia KoSice a PreSov, prislusnymi
okresnymi, Slovenskou agenturou Zivotného prostredia Banska Bystrica a Statnou
ochranou prirody PreSov (najma v oblasti zabezpelCovania ochrany prirody
a posudzovania vplyvov na zivotné prostredie),

- prislusnymi obvodnymi uradmi (v oblasti priestupkovych konani a rieSenia stretov
zaujmov),

- prisludnymi obcami (najma v oblasti podavania zavaznych stanovisk pri ur€ovani
dobyvacich priestorov a chranenych loZiskovych uUzemi a pri zriadovani stavieb
a zariadeni nesuvisiacich s dobyvanim v jednotlivych chranenych loZiskovych
uzemiach a dobyvacich priestoroch),

- InSpektoratmi prace KoSice a PreSov (najma pri moznosti prekryvania dozoru
v niektorych organizaciach),

- Krajskou prokuraturou KoSice a PreSov a prislusnymi okresnymi prokuraturami
(najma pri odstrafiovani nezakonnosti postupu a vydanych rozhodnuti)



- Technickou univerzitou - fakultou BERG KoSice (najma pri rieSeni rdéznych
technickych problémov, dalSieho smerovania banictva a pri vyuCbe Studentov
na banickych odboroch),

- Ustavom Geotechniky SAV Kosice (najmé pri rieSeni technickych problémov),

- Slovenskym technickym muzeom KosSice (najma pri ochrane banskych technickych
pamiatok),

- Odborovym zvazom pracovnikov bani, geologie a naftového priemyslu
aso zastupcami zamestnancov (najma v oblasti bezpe€nosti a pracovnych
podmienok zamestnancov),

- Slovenskou obchodnou inSpekciou, InSpektoratom KoSice (v oblasti predaja
a skladovania pyrotechnickych vyrobkov),

- Magistratom mesta KosSice, prisluSnymi miestnymi a mestskymi uradmi a obcami
(najma v oblasti uzemného planovania),

- UPJS — Pravnickou fakultou Kosice (pri rieSeni réznych pravnych problémov),

- Slovenskou banickou spolo¢nostou,

- Slovenskou spolo¢nost'ou pre trhacie a vitacie prace,

- Slovenskou banskou komorou,

- Slovenskym zdruzenim vyrobcov kameniva,

- a Vy3Sim uzemnym celkom KoSice a PreSov (najma v oblasti uzemného
planovania).

3.2.7 Medzinarodna spolupraca

Nadalej sa uspeSne rozvijaju vztahy najma so Statnou banskou spravou
Madarskej republiky, s Banskym kapitanatom v Miskolci. V roku 2013 bol zaloZeny
pracovny vztah aj s Banskym kapitanatom v Pécsi.

V roku 2015 boli uskuto¢nené odborné konzultacie priamo v Miskolci.

3.2.8 Prednaskova ¢innost’

Zakladna organizacia Slovenskej banickej spolo¢nosti pri tunajSom urade

usporiadala tradicny odborny seminar s nazvom ,Banské predpisy a ich aplikacia
v praxi“ s miestom uskuto€nenia na Troch studni¢kach v katastralnom uzemi Dargov.
Seminar opatovne mal mimoriadny uspech a od ucastnikov bolo vyslovené, aby sa
v organizovani seminarov tohto druhu pokraovalo. Na seminari boli okrem inych,
prezentované aj prednasky c&lenmi zakladnej organizacie Slovenskej banickej
spoloCnosti pri Obvodnom banskom urade v SpiSskej Novej Vsi a predsedom
Hlavného banského uradu v Banskej Stiavnici. Bol uskuto&neny v mesiaci jun.
Predseda uradu a inSpektori uradu sa prezentovali na konferenciach usporiadanych
Slovenskou banickou spolo¢nostou, Slovenskou spolo¢nostou pre trhacie a vitacie
prace a Slovenskym zdruzenim vyrobcov kameniva.
V roku 2015 vramci tradinej spoluprace s Technickou univerzitou v KoSiciach,
fakultou BERG bolo vykonanych niekolko odbornych prednasok pre posluchacov
poslednych rocnikov banickych odborov, najma =z oblasti platnych banskych
a bezpecnostnych predpisov. Boli posudené aj niektoré bakalarske a diplomové
prace Studentov.



4.2

4.3

BANSKO-HOSPODARSKY VYVOJ

Od roku 2000 na vyhradnom lozisku magnezitu v dobyvacom priestore ,KoSice*

nie je vykazovana Ziadna tazba ani vyroba koncentratu. Tazba zemného plynu
v roku 2015 nepatrne vzrastla v porovnani s rokom 2014 (narast len o0 0,31 %).
Tazba gazolinu v porovnani s rokom 2014 klesla ato 0 16,6 %. V roku 2015
nebola realizovana tazba sofanky v obvode tunajSieho uradu. V roku 2015
tazba stavebného kamena vyrazne stupla ato 0 76,9 % v porovnani s rokom
2014. V tazbe pieskov a Strkopieskov v roku 2015 doslo k nepatrnému poklesu
oproti v roku 2014 ato 0 3,84 % . Tehliarske hliny v roku 2014 boli tazené len
na jednom lozZisku, a to v mnozstve 139 kt. Tazba vapencov, cementarskych
surovin v roku 2015 vyrazne vzrastla oproti roku 2014 a to 0 593,6 % v. Tazba
vysokopercentnych vapencov v roku 2015 sa mierne zvysila ato 018,72 %
v porovnani s rokom 2014. Pri tazbe vapencov pre Specialne ucely v roku 2015
bol zaznamenany vyrazny narast tazby o 1485,6 % oproti roku 2014. Tazba
ostatnych surovin v roku 2015 zaznamenala pokles v porovnani s rokom 2014
atoo 5,72 %.

Uhlie

V obvode pésobnosti uradu sa nevykonala Ziadna tazba ani prieskum lozisk
uhlia.

Ropa a zemny plyn

Organizacia NAFTA a.s. v roku 2015 vykonavala v obvode pdsobnosti uradu
vyhladavaci geologicky prieskum v prieskumnom uzemi ,Vychodoslovenska
nizina“ interpretaciou 3D seizmickych dat Senné — Stretava, Paviovce nad
Uhom a S8irSej oblasti loZisk Trhoviste — PozdiSovce s ciefom identifikacie
novych prospektov. Pri podrobnom geologickom prieskume boli vykonané
kratkodobé &erpacie skusky na vrtoch Palin 1 a Zemplinska Siroka 1
a dlhodobé &erpacie skusky na vrtoch Sliepkovce 3, Palin 1, Zemplinska Siroka
1 a 2, Michalovce 2, Vrbnica 2 a Moravany 1.

Tazobny loZiskovy geologicky prieskum bol zamerany v dobyvacom priestore
(dalej len ,DP*) Pavlovce nad Uhom | a DP Pavlovce nad Uhom na vypocet
zasob lozisk Senné a Stretava a pokracovanie pripravy projektovej
dokumentacie ,Prieskum sarmatskych pieskov v oblasti Senné 46 kde bol
zrealizovany prieskumny vrt Senné 46 do koneénej hibky 1851 m s pritokom
horfavého plynu, zameranim potencialnej produkcie a odberom vzoriek médii.
V DP ,PozdiSovce |“ a ,Banovce nad Ondavou“ boli spracované vysledky s
cielom ohodnotit dalSie moznosti v otvarke lozisk TrhoviSte — PozdiSovce, kde
bola vykonana dlhodoba c&erpacia skuska na vrte Banovce 37. V DP
.KapusSianské KlaCany“ bol prieskum zamerany na dotazenie zostatkovych
zasob a posudenie vhodnosti Struktur loziska PtrukSa pre podzemné
uskladnovanie plynu.

Tazba horfavého zemného plynu a gazolinu bola realizovana z lozisk Banovce
nad Ondavou, Lastomir (testovacia jednotka Banovce), Stretava, Zbince,
Senné, Palin, Zemplinska Siroka (zberné plynové stredisko (dalej len ,ZPS*)
Senné), Trhoviste — PozdiSovce, Moravany, Michalovce (ZPS Moravany),



TrebiSov (ZPS TrebiSov) a PtrukSa (ZPS Ptruk$a), kde bolo vytazenych 36,215
mil. m3 zemného plynu a 1301 t gazolinu.

Podzemné opravy sond pri tazbe zemného plynu a gazolinu boli realizované
na sondach Stretava 45 a TrhoviSte 41, pri dlhodobych Cerpacich skuskach boli
podzemné opravy realizované na vrtoch Zemplinska Siroka 1 a 2 a Palin 1
a na sondach pre zatlaCanie banskych vdd boli podzemné opravy realizované
na sondach Senné 13 a Trhoviste 5.

V oblasti osobitnych zasahov do zemskej kéry organizacia NAFTA a.s.
pokraCovala vo vypracovani Studie pre uskutoCnitelnost konverzie vhodnych
objektov loziska PtrukSa na uskladnovanie plynov - Podzemny zasobnik
zemného plynu Velké KapusSany. ZatlaCanie banskych vdd bolo realizované
na sondach Trhoviste 42, TrebiSov 11 a Senné 13 v mnozstve 3089 m3.

Pri uzatvarani odkaliska Moravany v DP ,PozdiSovce [° pokraCovalo
monitorovanie odkaliska odoberanim vzoriek z monitorovacich vrtov, analyzou
vzoriek a vypracovanim CcCiastkovej a roCnej zavereCnej spravy (odkalisko
vyhovuje enviromentalnym limitom).

Zabezpecenie hlavnych banskych diel (sond) bolo vykonané na sondach
Ptruksa 2, 14, 18, 20, 21, 28, 35, 36, 37 a 58 (DP ,KapuSianské Klac¢any) na
sondach TrebiSov 5R, 8, 9, 10, 11 a 12 (DP ,TrebiSov“) na sonde Stretava 56
(DP ,Pavlovce nad Uhom®) a na prieskumnych vrtoch Vishov 1, Kravany 3
a Pavlovce 4 (prieskumné uzemie ,Vychodoslovenska nizina®).

Likvidacie hlavnych banskych diel (sond) boli realizované v DP ,PozdiSovce [*
na sondach Trhoviste 5 (zahajené povrchové prace) Trhoviste 8, 19, 31, 32, 43
a 46 (ukonCené podpovrchové a povrchové prace) a v DP ,Banovce nad
Ondavou“ na sondach Banovce 18, 23 a 31 (ukonené podpovrchové
a zahajené povrchové prace).

44 Rudy

V obvode pdsobnosti uradu sa nevykonavala ziadna tazba rudnych lozisk.
Vykonaval sa loziskovy geologicky prieskum U — Mo, Cu rdd v prieskumnom uzemi
,Cermel — Jahodna“ organizaciou Ludovika Energy, s.r.o. na spresnenie zasob
loziska KoSice |aziskania technickych, geologickych, hydrogeologickych
a technologickych podkladov potrebnych na vypracovanie EIA a POPD do platnosti
urcenia prieskumného uzemia.

4.5 Nerudné suroviny
4.5.1 Magnezit

Pre nepriaznivy hospodarsky vyvoj a negativnu financnu situaciu v byvalej
organizacii KOMAG a.s. KoSice bol uznesenim Krajského sudu v KoSiciach
229.6.1999 na majetok tejto organizacie vyhlaseny konkurz. DalSia otvarka,
priprava a dobyvanie vyhradného lozZiska na bani Bankov bola uplne zastavena este
v roku 1999. Nasledne bolo povolené zabezpeCovanie banskych diel a lomu podfa
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overeného planu. V roku 2000 bol majetok tejto organizacie este stale v konkurznom
konani. Vo februari 2001 na zaklade kupnopredajnej zmluvy preslo vlastnictvo tejto
organizacie na organizacie SMZ JelSava a.s. a TELESERVIS s.r.o. Bratislava.
Nasledne po vzniku novej organizacie KOMAG m.z. KOSICE s.r.o. a po predaji
majetku organizaciou TELESERVIS s.r.o. Bratislava tejto novej spolocnosti bol
vykonany prevod dobyvacieho priestoru ,KoSice* na tuto organizaciu s ucinnostou
od 25.5. 2001. Nasledne bola tejto organizacii rozhodnutim duradu  ¢. 1127/2001
z 11.6.2001 povolena banska Cinnost’ — zabezpeCovanie banskych diel a lomu podla
overeného planu. V roku 2003 doSlo k predaji majetku spolo¢nosti KOMAG m.z.
KOSICE s.r.o. spolo¢nosti MEOPTIS, a.s. a nasledne vroku 2004 s G&innostou
od 25.5. 2004 bol vykonany prevod dobyvacieho priestoru ,KoSice” na tuto
organizaciu. Zaroven na tuto spoloCnost presli podfa banského zakona priamo aj
vSetky opravnenia a povinnosti. V roku 2006 s ucinnostou od 21.12.2006 bol
vykonany prevod tohto dobyvacieho priestoru na organizaciu Magnimex a.s.
Bratislava. V roku 2011 s u€innostou od 20.12.2011 bol vykonany znovu prevod na
organizaciu MEOPTIS, s.r.o., so sidlom v Bratislave, Lachova 37.

TunajsSi urad vydal v mesiaci april rozhodnutie ¢. 157-1243/2015 z 27.4.2015
o povoleni banskej cinnosti - otvarky, pripravy a dobyvania vyhradného loziska
magnezitu v dobyvacom priestore ,KoSice“ podla overeného planu otvarky, pripravy
a dobyvania pre tuto organizaciu , konkrétne sa jednalo o dobyvanie magnezitu
v loziskovej cCasti ,Medvedza® na vystupku V-602. Organizacia vroku 2015
so samotnym dobyvanim nezacala, vykonala len zabezpecCovacie prace spocivajuce
vo vycCisteni a rekonstrukcii pristupovej rampy z lomu na vystupok V-602.

Zarovenn ostalo nadalej v platnosti rozhodnutie uradu ¢. 1127/2001
z 11.6.2001 o povoleni banskej ¢innosti — zabezpecenia banskych diel a lomu podla
overeného ,Planu zabezpecCenia banskych diel, lomu a povrchovych objektov DZ
Bane Bankov®. Na zaklade toho v roku 2015 boli v podzemi a na povrchu tejto bane
vykonavané aj nadalej dalSie zabezpeCovacie prace (najma prehliadky a kontroly
banskych diel, objektov a zariadeni v podzemi a na povrchu, prehliadky a kontroly
zavalového pasma, Cerpanie vOd, skusky a revizie na funkénych zariadeniach,
kontrolné merania banského ovzduSia, udrzba, opravy a obnova zariadeni,
prevadzkovanie funkénej skladky odpadov a dalSie zabezpeCovacie prace podla
overeného planu a to najma meranie napatovo — deformaénych stavov v horninovom
masive, merania pritokov vdd, udrzba telefénov a signalizacie, prehliadka uzemia
vramci dobyvacieho priestoru, prehliadky dopravnych ciest a ciest urCenych
na chédzu zamestnancov).

Divizny zavod Bodiar vo vlastnictve organizacie SMZ, a.s. JelSava, pokracoval
vo vyrobe slinkov z prachovych uletov dovazanych z JelSavy.
Pocdet zamestnancov zamestnanych v organizacii MEOPTIS, s.r.o. vroku 2015 je

uvedeny v prilohe ¢. 13. Tito zamestnanci sa podiefali iba na vykone
zabezpecovacich prac.

452 Sol
Dobyvaci priestor ,PreSov | — Solivary*

V dobyvacom priestore ,PreSov | — Solivary® je stav nezmeneny.
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V roku 2015 boli organizaciou Rudné bane, $.p. Banska Bystrica plnené niektoré
opatrenia uvedené v rozhodnuti o odvolani €. 744-1397/2013 z 25.6.2013, vydanom
Hlavnym banskym uradom.

Pravidelné kontroly stavu vrtov, resp. sond a zariadeni luhovacich poli boli
vykonavané fyzickymi ohliadkami touto organizaciou. Organizacia v pravidelnych
hlaseniach konsStatovala nezmeneny stav bez viditefnych vonkajSich negativnych
zmien na zariadeniach a bez vytokov solanky. V roku 2015 tato organizacia podala
proti cit. rozhodnutiu HBU navrh na protest prokuratora. Prokurator tomuto navrhu
vyhovel a protest vydal.

Dobyvaci priestor ,Zbudza“

V dobyvacom priestore ,,Zbudza“ nebola vykonavana Ziadna banska Cinnost.
V roku 2015 sa rieSila nova trasa solankovodu Zbudza — Strazske. Bola vypracovana
finalna Studia realizovatelnosti a dokumentacia pre umiestnenie stavby.
Pre spracovatelsky zavod v areali Chemko Strazske sa rieSilo posudzovanie vplyvov
na Zivotné prostredie.

4.5.3 Stavebny kamen

Celkova tazba stavebného kamerna v roku 2015 vzrastla oproti roku 2014
0 1 633,6 kt (v roku 2014 — 2 124,1kt). Celkovy poCet zamestnancov sa zvysil na 303
zamestnancov (v roku 2014 - 222 zamestnancov) - priloha €. 16.

4.4.4 Strkopiesky a piesky

Tazba strkopieskov a pieskov v roku 2015 oproti roku 2014 klesla o 67,8 kt
(v roku 2014 — 1207,6 kt). PoCet zamestnancov sa zvySil o 7 zamestnancov (v roku
2014 - 134 zamestnancov) - priloha €. 17.
4.4.5 Tehliarske suroviny

Tazba tehliarskych hlin vr. 2015 bola vykonavana v dobyvacich priestoroch
,0rienov‘ a ,MoCarmany“ v mnozstve 139 kt. V roku 2014 sa tazba vykonavala len
v dobyvacom priestore ,Drienov® v mnozstve 0,4 kt. PoCet zamestnancov sa zvysil
zo 7 na 18 zamestnancov - priloha &. 18.
4.5 Vapence a cementarske suroviny

Celkova tazba vapencov a cementarskych surovin v roku 2015 sa zvysila oproti
roku 2014 na hodnotu 266,6 kt, ¢o je 0 221,7 kt viac. PoCet zamestnancov pri tejto

tazbe sa zvysil o 10 zamestnancov — priloha €. 19.

4.5.1 Vapence pre Specidlne ucely

Tazba vapencov pre $pecialne Ggely v r. 2015 bola 371,4 kt, 8o je o0 346,4 kt
viac ako vroku 2014. Dobyvanie sa vykonavalo v dobyvacich priestoroch
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,Hostovce", ,Ladmovce II“ a ,Oreské“. Celkovy poCet zamestnancov v roku 2015 bol
65 - priloha €. 20.

4.5.2 Vapence vysokopercentné

Celkova tazba vysokopercentnych vapencov v roku 2015 sa zvysSila oproti roku
2014 0 297,5 kt (v roku 2014 bola tazba 1588,8 kt). PoCet zamestnancov sa zvysil
z54 na 55 zamestnancov - priloha €. 21. Dobyvanie a uprava sa vykonavali
v dobyvacich priestoroch ,Vcelare“ a ,Hostovce®.

4.6 Ostatné suroviny

Z ostatnych surovin sa v roku 2015 dobyvali loziska zeolitu, bentonitu, kaolinu,
ziveov, tufov, keramickych ilov a drahého opalu. Celkova tazba tychto surovin
poklesla na hodnotu 184,4 kt, Co je oproti roku 2014 o 11,2 kt menej. Z loZiska
drahého opalu sa ziskalo 606,7 ct. Celkovy poCet zamestnancov zamestnanych pri
tazbe tychto surovin sa znizil na hodnotu 49 zamestnancov - priloha ¢&. 22.

5 BEZPECNOST PRACE A OCHRANA ZDRAVIA PRI PRACI

5.1 Vyvoj pracovnej urazovosti

V dozorovanych organizaciach v obvode pésobnosti uradu sa v roku 2015 stali
4 registrované pracovné urazy, €o je v porovnani s rokom 2014 o 1 draz mene;j.
Urazovost za poslednych 10 rokoch ma celkove klesajucu tendenciu.

V podzemi hlbinnych bani v roku 2015 v obvode pésobnosti uradu nedoslo
k Ziadnemu pracovnému urazu.

Celkové porovnanie pracovnej urazovosti v roku 2015 s rokmi 2008 az 2014 :

Spolu pracovné urazy: ztoho: zavazné hromadné smrtelné

2008 14 1 0 0
2009 13 3 0 1
2010 5 0 0 0
2011 2 0 0 0
2012 5 0 0 0
2013 4 0 0 0
2014 5 1 0 0
2015 4 0 0 0

5.1.1  Zavainé pracovné urazy a havarie

V roku 2015 nevznikol v organizaciach v pdsobnosti vykonu hlavného
dozoru uradu Ziaden zavazny pracovny uraz.
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Na urad doSlo 18.7.2015 hlasenie o havarii v organizacii Carmeuse
Slovakia s.r.o., Slavec, Lom Vc¢elare, kde v popoludnajSich hodinach doslo
k zruteniu ocelovych konStrukcii pasového dopravnika P402 v zapadnej Casti
triediacej linky. Havarii predchadzala silna burka s prietrzou mracien,
nasledkom Coho dosSlo kuvofneniu nasypu skladky, ktora aktivnym
jednostrannym tlakom nasypu na podpornu konstrukciu dopravnika spésobila
pad prevodovky a pohonu dopravnika. Pri havarii nedoSlo k zraneniu
ani ohrozeniu oséb. Urad vykonal obhliadku miesta havarie 20.7.2015.
Organizacia Opalové bane Libanka, s.r.o., PreSov nahlasila 12.10.2015
v dobyvacom priestore ,Cervenica“ prepadnutie povrchu haldy Viliam na ploche
cca 8x8 m do hibky cca 2 m.

5.1.2  Rozbor pri¢in a zdrojov pracovnych trazov

Z rozboru zdrojov registrovanych pracovnych urazov vyplyva, Zze v roku
2015 pri celkovo Styroch pracovnych urazoch sa podla klasifikatnej schémy
zdrojov urazov podielala v dvoch pripadoch zdrojova skupina pod kédom VI
a v ostatnych dvoch pripadoch boli zdroje urazov pod kédmi IV a V.

PriCinou dvoch pracovnych urazov bol nepriaznivé osobné vlastnosti
a okamzité psychofyziologické stavy (skupina 12) u ostatnych nepriaznivy stav
(skupina 4) a nezistené priciny (skupina 14).

5.1.3  Choroby z povolania
V roku 2015 nebol zaznamenany v dozorovanych organizaciach ani jeden
pripad novej choroby z povolania.

5.2 Banska technika a bezpecnost’ prace
5.2.1 Hlbinné dobyvanie
V obvode pdsobnosti Uradu sa hlbinné dobyvanie nevykonavalo. Cinnost bola

hlavhe zamerana na zabezpeCenie bezpecCnosti prace a prevadzky banskych
podzemnych objektov na bani Bankov organizaciou MEOPTIS, s.r.o.

5.2.1.1 Bezpecnost podzemnych diel

Fyzicky vykon zaistenia tejto bezpecnosti bol ukonCeny k 29.6.1999 -
k datumu vyhlasenia konkurzu na majetok predchadzajucej organizacie KOMAG a.s.
KoSice. Od tohto datumu a aj v roku 2015 sa fyzicky zaistovala bezpecnost len tych
podzemnych diel, ktoré su potrebné na vykonavanie zabezpecenia bane Bankov
(zaistovanie bezpec€nosti na Jame Vychod, pristupovych a unikovych banskych diel
smerujucich k jedinému ¢innému pracovisku nachadzajucom sa na VI. obzore a to
k hlavnej Cerpacej stanici).
V podzemnych priestoroch loZiskovej ¢asti Bankov — v priestoroch otvorenych komér
K-569 az 572,574 a 575 av nadvazujucich banskych dielach ako aj na vysSSich
obzoroch tejto loZiskovej Casti bolo zabezpelované nepretrzité sledovanie seizmickej
aktivity masivu univerzalnou geofyzikalnou aparaturou UGA-15.

14



5.2.1.1.1 Zvislé banske diela

Hlavné zvislé banské diela ako ani kominy neboli razené ani hibené.
V prevadzke je udrziavané iba jedno hlavné zvislé banské dielo, a to Jama Vychod
nachadzajuce sa v dobyvacom priestore ,KoSice“. Na tejto jame je povolena iba
vynimocna jazda.

Ostatné hlavné zvislé banské diela (Hlavna tazna jama, Jama Zapad a Nova
vetracia jama) sluzia ako vetracie, resp. unikové cesty.

5.2.1.1.2 Dlhé banské diela
Dlhé banskeé diela neboli v uradnom obvode razene.
5.2.1.1.3 Likvidacia vyrubanych priestorov
Vroku 2015 sa nevykonavali Ziadne likvidacné prace. Pripadne vzniknuté

neziaduce napatovo-deformacné zmeny v masive su na pocitacovom systéme
vyvedenom na dispecing poZzadovanym spdsobom hlasené.

5.2.1.2 Dobyvanie
Dobyvanie nebolo vykonavané.
5.2.1.3 Vetranie

Na zaklade rozhodnutia Hlavného banského dradu Banska Stiavnica o povoleni
vynimky z § 118 ods. 2 vyhlasky SBU ¢&. 21/1989 Zb. (upustenie od poZiadavky
umelého vetrania bane) sa vetranie pouzivanych banskych diel vykonava
iba prirodzenym priechodnym vetracim prudom pri dodrziavani podmienok uréenych
vySSie uvedenym rozhodnutim. Tento prirodzeny tah banskych vetrov vyhovuje
dals$im poziadavkam vyhlasky SBU ¢&. 21/1989 Zb. Kontrola parametrov je
zabezpeCovana mesacnym meranim.

5.2.1.4 Ochrana proti pozZiaru a vybuchu

5.2.1.4.1 ProtipoZiarna ochrana v podzemi

Protipoziarna ochrana v podzemi bane Bankov je v su€asnosti zabezpe€ovana,
len rozmiestnenim hasiacich prostriedkov (umiestnenim ru¢nych hasiacich pristrojov
v hlavnej Cerpacej stanici a na naraziskach Jamy Vychod a Hlavnej taznej jamy)
a minimalneho nevyhnutného mnozstva poziarnej vyzbroje. Skladovanie plynov,
horfavych kvapalin a tuhych maziv v podzemi sa nevykonava.

5.2.1.5 Strojné a elektrické zariadenia

Na bani Bankov sa nevykonavala Ziadna tazobna cinnost. Z tohto dévodu
sa nepouzivali ziadne strojné zariadenia.

Na bani Bankov sa v priebehu roka 2015 nevykonavala tazobna cinnost.
Elektrické rozvody su v prevadzke kvoli zabezpeCovaniu bane, najma kvoli Cerpaniu
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banskych véd z CS na VI. horizonte na povrch ako aj obsluhu tazného zariadenia
Jamy Vychod v suvislosti s faranim do podzemia.

Pre bansku prevadzku v su€asnosti uz nie su zabezpecené privody elektrickej
energie z dvoch nezavislych zdrojov. Banska prevadzka Bankov je napojena
z rozvodne 110/22 kV KoSice - Zapad dvojitym vzduSnym vedenim 22 kV. Bana
Bankov je prepojena vlastnym dvojitym vzdusnym vedenim 22 kV s byvalou tepelnou
prevadzkou Tahanovce. Druhy — nezavisly zdroj napajania kablovym vedenim 22 kV
z rozvodne Kosice - Vychod 110/22 kV do likvidovanej byvalej tepelnej prevadzky
Kosice - Tahanovce nie je funkény. V zmysle STN 34 1610 nie su spinené
podmienky na dodavku elektrickej energie |. stupna.

V ramci uspornych opatreni v roku 2002 vo vstupnej trafostanici bol transformator
10 MVA nahradeny transformatorom 2,5 MVA.

Vo vstupnych trafostaniciach sa napatie transformuje jednak z 22 kV na 6 kV pre
pohony velkych spotrebiov (Cerpadla, tazny stroj) a pre napojenie podruznych
trafostanic v podzemi 6/0,4 kV. Pre ostatné spotrebiCe sa transformuje napatie
z22kVna0,4kV.

Do podzemia su kablové privody vedené Hlavnou taZznou jamou, a to jednak o napati
6 kV a tiez s izolovanou sustavou o napati 400 V. Okrem toho pre dalSiu Cast’ loZiska
su vedené do podzemia kablové vedenia s izolovanou sustavou o napati 400 V
Jamou Vychod.

Tazny stroj s pohonom Ward-Leonard na Hlavnej taznej jame s instalovanym
vykonom 2200 kW pri zastavenej tazbe magnezitu sa nevyuzival.

Tazny stroj na Jame Vychod s asynchrénnym elektromotorom 200 kW bol
v priebehu roka 2015 vyuzivany na dopravu os6b do podzemia najma pre obsluhu
Cerpacej stanice a pre dozorné organy organizacie.

5.2.2 Povrchové dobyvanie
5.2.2.1  Dobyvanie

Dobyvanie v obvode pdsobnosti tunajSieho uradu sa v prevaznej Casti vykonava
lomovym spdsobom v taZobnych rezoch v jamovych a stenovych Ilomoch
rozpojovanim suroviny pomocou trhacich prac velkého rozsahu (clonové odstrely)
aj malého rozsahu s doplnkovym druhotnym rozpojovanim hornin trhacimi pracami.

V organizacii CRH (Slovensko) a.s. (do 1.9.2015 s obchodnym menom Holcim
(Slovensko), a.s.) v dobyvacom priestore ,Cafa“ sa dobyvanie vykonava pomocou
plavajucich tazobnych zariadeni, v organizacii LB MINERALS, a.s. na lokalite
Drienovec pomocou lanového vrhacieho bagra.

Cementarske, keramické a niektoré ostatné nerastné suroviny su dobyvané beznymi

rypadlami a stavebnymi strojmi pouzivanymi na zemné prace mechanickym
rozpojovanim v tazobnych rezoch alebo lavkach.
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5.2.22 Strojné a elektrické zariadenia

Pri povrchovom dobyvani v pdsobnosti tunajSieho uUradu sa pouziva celkove
67 ks rypadiel, 56 ks nakladatov a 16 lomovych vrtnych suprav. Jedna sa
predovSetkym o rypadla typového radu DH (celkom 37 ks), v mensej miere rypadla
znacCiek Hitachi, Komatsu a Caterpillar — CAT. Stale CcCastejSie organizacie
prechadzaju na spésob nakladania pomocou nakladacov. NajrozSirenejSim je typovy
rad UNC, UNK a UDS, ale aj Caterpillar — CAT . V menSej miere su to nakladace
znacky Volvo ¢i Komatsu.

Na skryvkové prace, zacCistovanie etazi, zdvihanie rozvalov po trhacich
pracach, upravu ciest a natlaCanie materialu pri expedicii sluzia buldozéry typov DZ
109, DZ 100, DZ 117 T. Aj v tejto oblasti je vidiet’ trend modernizacie, pretoze boli
nasadené aj nové buldozéry vyrobcov Komatsu ¢i Caterpillar.

Na vrtné prace za ucelom vykonu trhacich prac sa pouZivaju vrtné supravy
a to predovSetkym SLVE 80, 81 s pneumatickym priklepom. Pri tejto Cinnosti
sa pouzivaju aj zahraniéné vrtné sdpravy firmy Boéhler radu BPI. Dal$im typom
zahrani¢nej vrtnej supravy je pneumaticka suprava firmy Atlas Copco typ ROC 701
sluziaca na vSestranné pouzitie. VSetky funkéné pohony su ovladatefné stlatenym
vzduchom z centralnej kompresorovne. Vyrobu stlaceného vzduchu zabezpecuju aj
stacionarne piestové kompresory typu 4 DSK 450, DK 280, DK 320, DK 661
a PKD 12.

Spbsob dopravy rubaniny od rypadiel a nakladaCov do primarneho drvica
sa uskutoCriuje predovsetkym nakladnymi motorovymi automobilmi znacky Tatra (az
70 ks), ale su pouzivané aj vozidla typu CAT 775, Scania a osved¢ené Belaz-y.

Samotna uprava spocivala v prevaznej miere v drveni vytazeného materialu
drvicmi a mlynmi (81 drviCov a 7 mlynov) a nasledne triedenim frakcii triediCmi
(95 ks). V upravarenskych linkach sa dalej pouzivaju ostatné strojno-technologické
zariadenia, akymi su podavace, dehydratory, cyklony a najma pasové dopravniky
(cca 340 ks).

Charakter elektrickych zariadeni a rozvodov je v jednotlivych dozorovanych
organizaciach rozdielny a odpoveda druhu vykonavanej cinnosti, resp. spbésobu
tazby:
e Pri vrtnych pracach su prispbésobené relativne Castému premiestiovaniu
s prevadzkou  zabezpeCenou  doCasnymi  elektrickymi  pripojeniami
na pracoviska.
e Osobitne Specifické su podmienky pre elektrické zariadenia pouzivané
v organizacii NAFTA a.s.. S ohladom na prostredie s nebezpecenstvom
vybuchu horfavych plynov a par vyskytujucich sa privrtnych pracach
a pri tazbe zemného plynu, su osobitné poziadavky na vyhotovenie
elektrickych inStalacii a zariadeni aj na odbornu spdsobilost obsluhy a udrzby.
Pre tazbu plynu su vybudované stabilné zariadenia a rozvody na Styroch
tazobnych strediskach v ramci organizacie, a to Stretava, Senné, Moravany
a TrebiSov. Vrtné supravy pouzivané v organizacii su: GVS 1060, BIR 8005
a DIR 3009. K zariadeniam vrtnych suprav patria: elektrocentrala Caterpillar
320 kVA a elektrocentrala 75 kVA.
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e Osobitny spbsob napajania elektrickou energiou si vyzaduju pohony
plavajucich tazobnych zariadeni pre tazbu Strkov z vody a to napatovou
sustavou s izolovanym uzlom a straziCom izolaného stavu. Su to Strkoviska
v tazobnych prevadzkach Geca a Milhost. Ako taZobné stroje su pouzité
plavajuce korCekové rypadlo PKR-150 (150 kW) a plavajuci koréekovy
elevator PKE-100 (110 kW). Na tazobné korCekové rypadlo PKR — 150 bol
stabilne namontovany dieselagregat CAT GH 200. Celkovy instalovany prikon
transformatorov na oboch prevadzkach je 2,52 MVA a celkovy inStalovany
prikon spotrebiCov je 2,145 MW.

Z hladiska rozsiahlosti elektrickych rozvodov a velkosti inStalovanych vykonov
spotrebicov je najvacsim lom vo V¢Eelaroch organizacie Carmeuse Slovakia s.r.o.
Celkovy instalovany vykon vSetkych spotrebiCov vratane upravni je tu 5,8 MW
a inStalovany prikon transformatorov 5,07 MVA.

5.2.3 VybuS$niny

U spotreby trhavin v  dozorovanych organizaciach bol narast oproti
predchadzajucemu obdobiu (o 159 378 kg trhavin viac). V uvedenom obdobi doslo
pri trhacich pracach k narastu spotreby bleskovice o0 18 635 m, spotreba rozbusiek
klesla oproti roku 2014 o3 251 ks. V oblasti vyroby, pouzivania, skladovania,
prepravy a evidencie vybusnin neboli vroku 2015 zaznamenané Ziadne urazy
a mimoriadne udalosti.

5.2.4 Spristupnené podzemné priestory

V roku 2015 boli v obvode tunajSieho uradu spristupnené tieto jaskyne:
Jasovska jaskyna, spravu ktorej zabezpe&ovala odborna organizacia MZP SR
Sprava slovenskych jaskyn Liptovsky Mikula$ a tiez jaskyria s nazvom ,Zla
diera“, ktoru prevadzkuje fyzicka osoba Rudolf KoS¢. TaktieZz v obvode
tunajSieho uradu bolo spristupnené staré banské dielo — Stélfa Jozef na iné
ucely, ktoru prevadzkuje organizacia Opalové bane Libanka, s.r.o.

5.2.5 Osobitné zasahy do zemskej kory

V oblasti osobitnych zasahov do zemskej koéry organizacia NAFTA a.s.
pokracovala vo vypracovani Studie pre uskutoCnitelnost konverzie vhodnych
objektov loziska PtrukS8a na uskladriovanie plynov - Podzemny zasobnik
zemného plynu Velké KapuSany. V roku 2015 organizacia NAFTA a.s.
vyuzivala vhodné prirodné horninové Struktury, ktoré vznikli dobyvanim lozisk
horfavého zemného plynu, na utracanie vytazenych banskych véd na sondach
Trhoviste 42, TrebiSov 11 a Senné 13 v mnozZstve 3088,72 m>.

5.2.6 Ostané ¢innosti vykonavané banskym sposobom

Organizacia BANIK, s.r.o. Poprog¢ vyrazila 100 m pivnic v katastralnom
uzemi obce Vinicky (profil 3,5 x 2,20 m).
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Geofyzikalne a vrtné prace (organizacie):

GEOTECHNIK PLUS s.r.o. KoSice - monitorovaci vrt a odvodnovaci
subhorizontalny vrt do 100 m na sidlisku Dargovskych hrdinov v KoSiciach.
URANPRES, spol. s r.o. - 2 vrty do hlbky 120 m, €. vrtov 5032 - Backa a 5139 —
Buzica.

GEOstatik a.s. - subhorizontalne odvodnovacie vrty - Dialnica D1 FriCovce —
Svinia.

ENVIRONCENTRUM, s.r.o. - 18 vrtov - spolu 225 m v kat. uzemi Mala Lodina -
Environmentalne zataze.

Organizacia SPRAVA SLOVENSKYCH JASKYN LIPTOVSKY MIKULAS
vykonavala v obvode pbésobnosti OBU KoSice zabezpecenie trvale bezpecného
stavu Jasovskej jaskyne.

5.2.7 Vyhradené technické zariadenia

5.2.7.1 Opravnenia na cinnosti na vvhradenych technickych zariadeniach

Urad v roku 2015 nevydal Ziadne opravnenie na &innosti na VTZ. Opravnenie
na c¢innost na VTZ pre organizacie vydava opravnena pravnicka osoba, ktora ma na
to opravnenie vydané Hlavnym banskym uradom.

5.2.7.2 Osvedcenia reviznych technikov vyvhradenych technickych zariadeni

Osvedcenie reviznym technikom vydava opravnena pravnicka osoba, ktora ma na
to opravnenie vydané Hlavnym banskym uradom.

5.2.7.3 Prehlad vyznamnejsich VIZ

V oblasti pdsobnosti dozoru Obvodného banského uradu v KoSiciach
sa pouzivaju vyhradené technické zariadenia v tychto poctoch:

Vyhradené technickeé zariadenie

Kotle s konstrukénym pretlakom nad 1,6 MPa 7 ks

Tlakové nadoby 180 ks

Zdvihacie zariadenia 51 ks

Plynové zariadenia 21 ks

Elektrické zariadenia

- pocty a vykony transformatorov: 25 MVA 0 ks
10 MVA 1 ks
6,3 MVA 1 ks
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2,5 MVA 1 ks

1,6 MVA 2 ks

1 MVA 24 ks

630 kVA 18 ks

500 kVA 0 ks

400 kVA 19 ks

320 kVA 2 ks

250 kVA 4 ks

160 kVA 5ks

100 kVA 4 ks

63 kVA 5ks

50 kVA 0 ks

spolu pocet: 86 ks

- inStalovany prikon transformatorov: 64,983 MVA
- celkovy inStalovany vykon spotrebiCov: 32,938 MW

- spotrebice s menovitym vykonom vaésim ako 300 kW:
6 ks drvice a 320 kW

5 ks turbokompresor 1600 kW

5 ks transformatory nad 400 kVA

- pohyblivé elektrické zariadenia:

7 ks pojazdné pasové dopravniky & 50 kW

4 ks elektrické rypadla E 302, E 303 a 270 kW
2 ks plavajuce korcekové rypadla

1 ks pojazdny drvi€ a 220 kW

5.3 Banska zachranna sluzba

Podfla § 7 zakona €. 51/1988 Zb. v obvode pbsobnosti uradu je zriadena jedna
zavodna banska zachranna stanica (dalej len ,ZBZS*), Vychod organizacie NAFTA
a.s. Bratislava (dalej len ,organizacia®) pod organizatnym vedenim Hlavnej banskej
zachrannej stanice Malacky organizacie.

ZBZS Vychod mala k 31.12.2015 21 dobrovolnych banskych zachranarov.
Predpisané ulohy plnila u¢astou na Skoleniach a vycviku a pri planovanych zasahoch
na plynovych sondach a zbernych plynovych strediskach pri tazbe a uprave
horlavého zemného plynu v dobyvacich priestoroch ,KapuSanské Klacany”,
,Pavlovce nad Uhom*, ,Pavlovce nad Uhom [¥, ,PozdiSovce I a , TrebiSov®.

Hlavna banska zachranna stanica Prievidza zabezpeCovala bansku zachrannu

sluzbu v obvode pésobnosti uradu v organizaciach MEOPTIS, s.r.o. — Bana Bankov,
Opaloveé bane Libanka s.r.o. a Orica Slovakia, s.r.o..
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6 BANICTVO A ZIVOTNE PROSTREDIE

6.1 Odvaly, vysypky a odkaliska

V ramci dozorovanych organizacii je evidované 1 necinné odkalisko
nachadzajuce sa v dobyvacom priestore ,PozdiSovce |“. Odkalisko ,Moravany*
organizacie NAFTA a.s., bolo zaradené do kategorie B. Na predmetnom
odkalisku bol zapocCaty proces postupného uzatvarania uloziska podla schvalenej
dokumentacie. TunajSi urad dalej eviduje v kategorii B aj 10 odvalov.

Tunajsi urad eviduje 10 odvalov, ktoré su zaradené do kategoérie B
a 1 neCinné odkalisko zaradené do kategorie B.

6.2 Rekultivacia ploch

Organizacia CRH (Slovensko) a.s. vDP ,Cafa“ pokracovala v rekultivacii
parciel v k.t. Cana a k.u. Nizna Mysla na ploche cca 0,6 ha. Na rekultivaciu vyuzila
technologicku skryvku, na vrchnu Cast' sa ukladala orniéna vrstva zeminy.

Organizacia Ing. Miroslav Kostovéik, CSc.,.STRKOPIESKY realizuje na loZisku
Biel a na loZisku Strazske mechanicku a biologicku rekultivaciu podla schvaleného
planu rekultivacie.

Organizacia HEADS Slovakia, s.r.o. vDP ,Brezina | po vytazeni zasob
bentonitu na ploche 1,5 ha vykonala technicku rekultivaciu — zavazanie
technologickou skryvkou, povrchoveé upravy terénu a navozenie ornicnej skryvky.

Organizacia Agromelio, s.r.o. na Strkovni Orkucany prebieha rekultivacia podla
projektu rekultivacie a revitalizacie.

Organizacia Ing. Anton Bujidk — SVIP na lokalite Saridské Michalany
vykonavala technicku upravu svahov a plochy vrozsahu 0,7 ha ana loZisku
Orkucany technicku upravu svahov a plochy v rozsahu 0,5 ha.

Organizacia LB MINERALS, a.s. v DP ,Tahanovce® st¢asne s postupom tazby
vykonavala rekultivaciu vytazeného priestoru podla projektu rekultivacie, CiastoCne
s vykonanim  biologickej rekultivacie nasadenim drevin. V DP ,Michalfany®
do vytazenych priestoroch bola navazany skryvkovy material. Na lokalite Drienovec
sa CiastoCne vykonavala rekultivacia vytazenych priestorov po obvode tazobného
priestoru.

Organizacia NAFTA a.s. ukoncila rekultivaciu dotknutych pozemkov v DP
.PozdiSovce I

Organizacia Carmeuse Slovakia, s.r.o., v DP ,Trebejov“ vykonala rekultivaciu
z dévodu dotaZenia 4. etaZe po hranicu DP, na korune vykonala upravu rezu na 60°
a dodavatelsky vysadila 230 stromov. V DP ,VCelare“ sa vytvaraju zaverné steny 70°
s planovanym generalnym uhlom 55°, na bermy bola navozena humusova vrstva
zeminy pre rast vegetacie.

Organizacia Leier Baustoffe SK s.r.o. v DP ,Moarmany“ bolo vytazené uzemie
technicky upravené a zavezené ornicou v rozsahu 0,35 ha plochy.

Ostatné organizacie vykonavajuce skryvkové prace vykonavali len ukladanie

skryvkového materialu na svojich vytazenych priestoroch, vnutornych odvaloch, resp.
vysypkach.
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6.3 Ochrana povrchu

Na bani Bankov v roku 2015 nebolo dobyvanie vykonavané, dotknuté zavalové
pasmo je nadalej sledované, v podzemi ana povrchu tejto bane bola Cinnost
zamerana predovSetkym na zabezpecCenie bezpecCnosti prace a prevadzky banskych
podzemnych objektov a objektov na povrchu priamo suvisiacich s banskou €innostou
pri preCerpavani banskych vod z VIII. horizontu do Cerpacej stanice na VI. horizonte
a Cerpanie banskych véd z Cerpacej stanice na povrch, ako aj na obsluhu tazného
zariadenia jamy Vychod v suvislosti s faranim do podzemia.

V dobyvacom priestore ,PreSov | - Solivary“, vIuhovacom poli dochadza
k vytoku solanky do volného priestoru na povrchu najma v désledku devastacného
poskodenia povrchového zariadenia vrtov, resp. sond. Rudnym baniam, §.p. Banska
Bystrica bolo rozhodnutim nariadené zabezpecit monitorovanie situacie
v dobyvacom priestore a vykonavat prehliadku stavu vrtov, resp. sond a zariadeni
luhovacich poli a vysledky prehliadok zaznamenat’ do samostatnej knihy pochddzok.
V pravidelnych hlaseniach organizacia konstatuje ze nedoslo ku ziadnej havarii a je
nezmeneny stav bez viditelnych vonkajSich negativnych zmien na zariadeniach.
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Celkové mnozstvo vydobytych nerastov

Priloha ¢. 1-/11

Nerast Merna jednotka 2011 2012 2013 2014 * 2015

Hnedé uhlie a lignit kt 2 159,98 2 093,80 2 275,33 2 078,96
Ropa vratane gazolinu kt 18,11 15,20 13,31 11,74 1,30
Zemny plyn tis. m® 97 929,00 97 846,00 100 382,00 91 070,00 36 215,00
Rudy kt 50,14 63,81 63,24 42,39
Magnezit kt 1 196,60 1 008,46 933,20 887,50
Sol kt 0,02 0,00 0,00 0,00
Stavebny kameri kt 15 373,39 12 076,80 11 826,56 14 339,20 3757,70
Strkopiesky a piesky kt 8 899,33 10 170,70 8 997,02 9 956,41 1 139,80
Tehliarske suroviny kt 429,20 455,30 184,54 318,00 139,00
Vapence a cementarske suroviny kt 2 893,90 2 293,30 2 163,60 2 436,50 266,60
Vapence pre Specialne ucely kt 1735,40 1 386,80 984,60 1 135,80 29,70
Vapenec vysokopercentny kt 3 807,00 3 455,00 3 416,60 3 762,50 2 228,00
Ostatné suroviny kt (podzemie) 88,30 90,50 69,90 88,80

kt (povrch) 1812,90 1799,60 1 635,40 1716,70 184,40




Celkové mnozstvo vydobytych nerastov

Priloha ¢. 1-1l/ll

Nerast Merna jednotka 2011 2012 2013 2014 2015

° Hnedé uhlie a lignit kt 2 159,98 2 093,80 2 275,33 2 078,96
lg Rudy a magnezit kt 1246,74 1072,27 996,44 929,89
§ Ostatné suroviny kt 88,30 90,50 69,90 88,80
* Spolu kt 3 495,02 3 256,57 3 341,67 3 097,65

Stavebné suroviny kt 24 701,92 22 702,80 21 008,11 24 613,61 5037,80
§ Vapence kt 8 436,30 7 135,10 6 564,80 7 334,80 2 524,30
é Ostatné suroviny kt 1812,90 1799,60 1635,40 1716,70 184,40

Spolu kt 34 951,12 31 637,50 29 208,31 33 665,11 7 746,50




Pocet zamestnancov pri dobyvani nerastov

Priloha ¢.2
Pocet zamestnancov
Nerast Pracovisko
2011 2012 2013 2014 2015

Podzemie 1701 1693 1633 1553

Hnedé uhlie, lignit Povrch 173 217 303 345
Spolu 1874 1910 1936 1898 0
Ropa, gazolin Povrch 43 42 42 70 55
. Povrch 102 109 110 43 55

Zemny plyn -

Prieskum 195 188 223 210 146

Podzemie 75 81 136 123

Rudy Povrch 107 96 118 133
Spolu 182 177 254 256 0
Podzemie 250 247 215 214 6
Magnezit Povrch 821 821 854 747 8
Spolu 1071 1068 1069 961 14
Sol Povrch 3 0 2 4 4
Stavebny kamen Povrch 1475 1331 1227 1216 303
Strkopiesky, piesky Povrch 759 749 710 768 127
Tehliarske suroviny Povrch 64 71 71 46 7
Vapence Povrch 308 326 271 306 143

Podzemie 58 57 82 167
Ostatné suroviny Povrch 212 236 270 239 49
Spolu 270 293 362 406 49
Podzemie 2084 2078 2 066 2 057 6

Celkom

Povrch 4262 4186 4 201 4127 897
Spolu 6 346 6 264 6 267 6184 903




Mnozstvo vydobytého hnedého uhlia a lignitu

Priloha ¢. 3
Vydobyté mnozstvo (kt)
Organiza¢na jednotka Surova t'azba Odbytova t'azba
2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015
Bara Handlova 227,093 196,298 255,788 210,01 252,0 213,5 271,5 253,00
Bana Cigel 475,280 590,250 525,239 524,26 583,0 687,0 603,5 606,00
Baria Novaky 1161,250 1057,100 | 1213,530 | 1093,00 1245,0 1142,0 1210,0 995,64
Bara Dolina 172,836 113,807 101,380 85,488 172,5 113,5 88,3 69,520
Bara Cary 123,522 136,345 179,393 166,203 123,5 136,3 179,4 166,203
Spolu 2 159,981 2 093,800 | 2275,330 | 2 078,961 0,000 2376,0 22924 23527 20904 0,0




Pocet zamestnancov pri dobyvani hnedého uhlia a lignitu
Priloha ¢. 4

Pocet zamestnancov

Organizac¢na jednotka v podzemi na povrchu spolu
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Baria Handlova 270 291 271 303 24 19 22 21 709 336 293 324 0
Bana Cigefl 431 425 393 369 3 0 87 91 345 309 480 460 0
Bara Novaky *** 719 679 699 681 6 55 59 81 844 | 1105 758 762 0
Bana Dolina 123 134 106 83 65 67 55 41 216 201 161 124 0
Bana Cary 158 164 164 117 75 76 80 87 199 231 244 204 0
Spolu 1701 | 1693 (1633 |1553 0 173 217 303 321 0 [2313 (2182 | 1936 |1874 0




Tazba ropy a gazolinu

Priloha ¢. 5
Tazba (t)
Organizaéna jednotka ropa neparafinicka ropa poloparafinicka gazolin
2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 | 2015 | 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Nafta,a.s., Bratislava 0 15431 [ 11448 9984 | 8972 692 1653 | 1654 | 1207
Nafta, a.s. - Vychod 0 0 1988 | 2103 | 1673 | 1560 | 1301
Spolu 0 0 0 0 0 15431 | 11448 | 9984 | 8972 0 2680 | 3756 | 3327 | 2767 | 1301

Tazba zemného plynu

Priloha ¢. 6

Tazba (tis.m3)

Organizacéna jednotka
2011 2012 2013 2014 2015

NAFTA a.s., Bratislava | 46 820 | 47 329 | 59556 | 50 550

Golianovo - Engas 6 150 5713 5395 4 417
Horna Krupa - COMAG
Nafta, a.s.- Vychod 44959 | 44804 | 35431 | 36102 | 36 215

Spolu 97929 | 97 846 | 100382 91070 | 36 215




Podzemné uskladnovanie zemného plynu - PZZP Lab

Priloha ¢&. 7
PZZP Lab Merna jednotka 2011 2012 2013 2014 2015
Uskladnené mnozstvo tis. m? 1844 078 | 1435257 | 1763452 | 1523 911
(1991 =100 %) % 120,74 93,97 115,46 99,78
Maximalny vtlaéno / tazobny vykon

vtlaény tis. m%24 hod 24 050 21170 29 310 17 350
(1991 =100 %) % 168,87 148,65 205,81 121,83
tazobny tis.m3/24 hod 26 040 34 500 30 140 28 160
(1991 =100 %) % 133,93 177,44 155,02 144,83

PZZP Lab 1. az 5. stavba (Prevadzkovatelia: 1. az 3. a 5. stavba - NAFTA, a. s. Bratislava, 4. stavba - POZAGAS, a. s. Malacky)

Podzemné uskladnovanie zemného plynu - PZZP Gajary-Baden

PZZP Gajary Merna jednotka 2011 2012 2013 2014 2015
Uskladnené mnozstvo tis. m® 177 457 343 829 472 305 552 300
(2007 = 100 %) % 259,35 502,50 690,27 807,18
Maximalny vtlaéno / tazobny vykon
vtlaény tis. m3/24 hod 3970 4820 5030 5720
(2007 =100 %) % 275,69 334,72 349,31 397,22
tazobny tis.m%24 hod 2 960 5940 4 470 5610
(2007 =100 %) % 260,79 523,35 393,83 494,27
PZZP Gajary - Baden (Prevadzkovatel: NAFTA a. s., Gbely) - evidované od roku 2007
Spolu 2011 2012 2013 2014 2015
Uskladnené mnozstvo PZZP Lab a PZZzP| 2021535 1779086 | 2235757 | 2076 211 0
vtlaény vykon Gajary: 28 020 25 990 34 340 23 070 0
tazobny vykon 29 000 40 440 34 610 33 770 0




Pocet zamestnancov pri tazbe ropy a zemného plynu

Priloha ¢. 8

Prieskumné prace a POS*

Tazba ropy, gazolin

Tazba zemného plynu

Organizaéna jednotka
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
NAFTA a.s., Bratislava - Zapad 195 188 194 210 43 42 42 37 46 44 50 43
Engas, s.r.o., Nitra 7 7 7
COMAG, spol. s r.o., Bratislava 3
NAFTA a.s., Bratislava - Vychod 29 146 55 49 58 50 33 55
Spolu 195 188 223 210 146 43 42 42 37 55 102 109 110 76 55
*  Podzemné opravy sond
Pocet zamestnancov pri podzemnom uskladfovani plynu
Priloha ¢&. 9
1. az 5. stavba a uskl. obj.
Gajary - baden 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Nafta, a.s., Bratislava a Pozagas, 103 158 131 146
a.s. Malacky




Dobyvanie rud a vyroba koncentratov

Priloha ¢. 10
Organizacia Vydobyta ruda (kt)
. Nerast
DP (Zavod) 2011 2012 2013 2014 2015
Gemer-Can, s.r.o. Bratislava, Polymetalické
DP Roznava lll (Maria Bana) rudy 0,000 0,000 0,000 0,180
ORTAGC, s.r.o. Kremnica,
DP Kremnica Ag, Au - rudy - - - 0,210
Slovenska banska, spol. s r.o. Hodrusa - Hamre, Polymetalické
DP Banska Hodru$a, Banska Stiavnica VII rudy 34,442 42,783 42,236 42,000
Spolu 34,442 42,783 42,236 42,390 0,000
Organizacia Kov v Vyroba koncentratu (t, kg)
DP (Zavod koncentrate
(Zavod) Jednotky 2011 2012 2013 2014 2015
X*[t] 929,7 980,6 1 836,0 1852,0
Cu[t] 28,0 30,6 40,4 46,0
Slovenska banska, spol. s r.o. Hodru$a - Hamre, Au[kg] 398,4 546,2 532.5 582.3
DP Banskéa Hodru$a, Banska Stiavnica VIl
Ag kgl 330,2 441,3 507,7 437,0
Pb[t] 113,9 166,1 235,0 162,0
Zn[t] 103,3 134,4 189,6 176,0

X - koncentrat




Pocet zamestnancov pri dobyvani rad

Prilol

Pocet zamestnancov

Organizacia .
DP (Zavod) v podzemi na povrchu Spolu

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 215 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014

Gemer-Can, s.r.o. Bratislava,

DP Roznava lll (Maria Bana) 13 22 14 5 22 22 18
ORTAC, s.r.o. Kremnica, 13 2

DP Kremnica

Slovenska banska, spol. s r.o. Hodrusa -

Hamre, DP Banska Hodrusa, Banska 52 59 60 68 38 46 43 44 90 75 103 112

Stiavnica VI

SPOLU 52 59 60 94 0 60 60 43 51 0 112 97 103 130







Dobyvanie magnezitu a vyroba koncentratu

Priloha ¢é. 12

Dobyvanie magnezitu (kt)

Vyroba koncentratu (kt)

Zavod
2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015
JelSava 1068,3 893,4 837,4 792,0 668,8 549,4 513,8 499,5
Lubenik 117,5 107,1 88,9 87,3 75,7 63,7 65,4 52,3
Hnusta 10,8 8,0 6,9 8,2 7,2 5,3 4,6 5,4
Spolu 1196,6 |1008,5 933,2 887,5 0,0 751,7 618,4 583,8 557,1 0,0
Pocet zamestnancov pri dobyvani magnezitu
Priloha ¢. 13
Pocet zamestnancov
Zavod v podzemi na povrchu spolu
2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015 2010 2011 2012 2013 2014
Kosice * 6 6 6 6 6 13 9 6 7 8 19 15 12 13 14
JelSava 132 128 120 119 709 708 762 654 841 836 882 773
Lubenik 101 102 78 78 58 57 53 57 159 159 131 135
Hnusta 11 11 11 11 41 36 33 29 52 47 44 40
Spolu 250 247 215 214 6 821 810 854 747 8 1071 1057 1069 961 14

KoSice *: v podzemi ide len o zabezpecenie, nie o tazbu




Dobyvanie a vyroba soli

Priloha ¢&. 14

Solanka (kt) Vyroba soli (kt)
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Zavod

Solivary, a.s PreSov - Zavod PreSov

PROROGO, s.r.o. - Zavod Zbudza 0,02

Spolu 0,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 ( 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

Pocet zamestnancov pri dobyvani a vyrobe soli

Priloha ¢&. 15

Pocet zamestnancov

Zavod Dobyvanie soli Vyroba soli Spolu

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Solivary, a.s PreSov - Zavod PreSov

PROROGO, s.r.o. - Zavod Zbudza 3 2 4 4 3 2 4 4

Spolu 3 0 2 4 4 0 0 0 0 0 84 0 2 4 4




Dobyvanie stavebného kamera a pocet zamestnancov pri dobyvani

V obvode posobnosti Obvodného banského Uradu Bratislava

Priloha ¢. 16 g,

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Dobyvaci priestor Poznamka
2011 2012 2013 | 2014 | 2015 | 2011 2012 | 2013 2014 | 2015
Bukova 153,0 81,0 100,0{ 100,0 23 19 18 24 dolomit
Cierne Klagany 122,8 9,0 16,8 28,7 11 4 6 5 andezit
Dechtice | 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomitické piesky
Devin 172,0| 190,8[ 1553 1115 29 29 29 25 granodiorit
Dolny Lopasov 94,0 70,0 56,4 61,4 6 6 4 5 dolomit
Hont.Trstany-Hrondin 171,0 110,0 86,0 1,0 6 6 3 4 andezit
Horné Turovce 10,0 20,0 90,6 21,9 4 4 4 6 kremenec
Hostie 67,0 14,6 7,2 10,8 2 2 2 2 dolomit
Hradi$te-Dolinka 105,7 69,6 3,3 3,4 6 6 2 5 dolomit
Hubina 72,1 87,7 99,0 79,0 4 3 4 7 dolomit
Jelenec 0,2 0,0 0,0 0,0 3 0 0 0 stav. zabezpec.
Lancar 151 19,6 27,3 16,1 2 2 3 3 dolomit
LoSonec 168,0 116,0 349,0 203,0 7 7 7 9 melafyr
Obyce 64,2 42,1 17,9 2,3 7 6 6 3 andezit
Pernek 17,0 84,0 0,0 0,0 1 1 0 0 likvidacia lomu
Prasnik 1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 likvidacia lomu
Rybnik nad Hronom 106,0 46,7 49,3 63,3 14 1 7 7 andezit
Solosnica 415,0 770,0 452,0( 4410 11 15 15 18 melafyr
Trstin 503,0( 496,0 473,0 591,0 17 17 15 18 dolomit
Zirany 548,0 162,0 153,0 104,0 10 6 6 6 stav. kamen
Lozisko nevyhradeného nerastu

2::;’;2‘;5::‘_’T("‘::;tremher' 00| 03] o1 00 0 3 3 0 andezit
g;?ﬁggﬁi"'r']‘i”drejka Milos, KAM- o7l 02| 00| o0 16 16 0 0 andezit
gﬁmﬁf‘i"’xgndrejka MiloS, KAM- 2,1 03| o6 o2 16 10 10 4 andezit
Opatovce Kamenné Vréta, IVA 1720 41| 133] 205 12 1 3 3 andezit
8g2:‘;}’lf:M'ﬁ2’S“e£zfﬂ\gﬁa oo 63 03 o1 o | 10 | 10 4 andezit
opyee MAGWA KAMEN, 34| ool 00| 00 12 0 0 0 andezit
g/ki)’:;eo-gsné Dolina-Ondrejka Milos$, 10,2 41 04 12 12 12 andezit
Hradi$te-Dolinka 69,2 241 109,6 96,6 6 6 5 5 dolomit
Zirany—DOPRAVEX,s.r.o. 301,4 56,4 17,2 76,4 8 5 3 10 kremenec
Spolu DP + LNN 3352,9( 2491,0| 2281,2| 2032,6 0,0/ 233 207 177 185 0

LNN - loZisko nevyhradeného nerastu

DP - dobyvaci priestor




Dobyvanie stavebného kameiia a po¢et zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského uradu Banska Bystrica

Priloha ¢.16 gg

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Dobyvaci priestor Poznamka
2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015

B. Bystrica - Salkova 0,0 0,0 0,0 0,0 4 4 3 2 vapenec, PL
Badin | - Skalica 84,7 76,8 67,0 39,0 21 18 7 7 andezit
Bravacovo 0,0 20,0 13,5 22,7 0 4 4 4 kremicita pararula
Bulhary 93,7 96,9 1013 97,6 9 9 9 8 Cadi¢
Bzenica 267,3| 170,2| 250,1| 293,0 25 25 24 23 andezit
Breziny 9,7 14,2 13,2 0,0 2 8 6 4 andezit
Camovce 7.4 0,2 0,5 0,0 3 1 1 0 Gadi¢
Cierny Balog 0,0 0,4 1,7 0,0 0 0 4 2 granodiorit
Detva - Piest 0,0 0,1 0,1 99,0 0 0 0 3 andezit
Dobra Niva 0,0 0,1 0,0 0,1 0 4 0 3 andezit
Hlinik nad Hronom 0,0 0,0 36,0 0,1 0 0 2 2 ryolit
Horna Micina 69,6 1,0 0,0 0,0 17 14 0 0 dolomit
Horna Stubria 14,7 0,0 15,0 19,0 7 8 8 4 andezit
Horné Prsany 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
Horny Tisovnik 15,2 35,2 26,4 98,5 1 1 4 5 andezit
Kraliky 0,1 0,1 0,1 0,0 2 2 2 2 pieskovec
Kralovany II. 48,5 27,1 71,8 32,9 9 8 8 5 piesky
Kralovany - Bystricka 22,2 9,3 24,7 19,9 6 7 6 5 zula
Krnisov 64,9 86,0 11,8 64,0 19 14 9 6 andezit
Krupina I. 137,11 1139 148,0 71,3 13 13 10 10 andezit
Liptovské Klagany 12,6 8,3 6,7 20,2 6 6 7 7 vapenec
Liptovska Portbka 180,6]/ 123,33 94.8| 1145 17 15 10 10 porfyrit
Métova 22,8 91,0 88,3 0,1 5 2 2 2 andezit
Nova Baria - Hgj 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 ryolit
PlieSovce 12,5 8,5 11,0 6,8 4 4 4 8 kremenec
Radzovce - Siatoro$ 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 DP zruseny
Rak$a 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
RuZomberok II. 150,4| 100,2 98,7 116,2 6 12 12 12 pieskovec
RuZomberok III. 119,0 93,3 99,3 96,5 15 15 18 18 dolomit
Ruzomberok IV. 25,0 3,3 3,7 53,7 5 5 5 5 dolomit
Sasa 30,4 243 0,0 0,0 6 9 0 0 andezit
StoZok 85,3 94,9 76,9| 514,2 17 17 12 12 andezit
Siatorska Bukovina 7.4 90,2 14,1 13,1 8 8 8 8 andezit
Sumiac - Cervena Skala 95,6 75,9 50,6 95,9 8 8 9 9 vapenec
Tekovska Breznica 0,0 0,0 0,0 0,1 0 0 0 0 cadi¢
Vigla$ - Podrohy 0,0 2,3 0,0 406,4 0 4 0 21 andezit
Viglas I. 147,3 104,2 34,8 178,8 1 10 3 7 andezit
Vricko 69,4 77,8 4,3 12,8 7 10 9 6 vapenec
Vrutky 267,4| 2643 98,3| 208,77 24 23 20 21 * zula
Zuberec 28,3 0,0 0,0 52,0 13 0 0 12 vapenec
Zarnovica 1,0 2,0 0,0 0,0 3 3 0 0 andezit




Dobyvanie stavebného kameia a po¢et zamestnancov pri dobyvani Priloha ¢.16 gg - pokraovanie

v obvode pdsobnosti Obvodného banského uradu Banska Bystrica

Vydobyté mnozstvo (kt) Pocet zamestnancov

Lozisko nevyhradeného nerastu Poznamka

2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015
Badin Bacov 55,6 0,0 0,0 0,0 12 12 12 7 dolomit
Badin Pod Vandekovcom 25,0 25,0 25,0 24,0 9 9 8 10 dolomit
Cakanovce 0,5 0,3 0,3 0,5 6 4 4 4 ¢adic¢
Dubna Skala 0,0 1421 368,6 41,0 * * * * zula
Filakovo - Chrastie 0,1 0,1 0,2 0,1 1 1 1 1 Cadi¢
Hlinik nad Hronom 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 ryolit
Horna Micina - Markov 66,0 72,1 92,1 0 5 5 dolomit
Horna Migina - Tarbagka 53,0 41,2 47,6 49,0 9 6 6 6 dolomit
Horny Tisovnik - OL 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 andezit
Horny Tisovnik - Medokysné 89,0 10
Horny Tisovnik - Paleniska 0,0 0,0 0,0 96,8 0 0 0 4 andezit
llia§ 98,0 87,5 44,8 52,0 7 3 6 6 dolomit
Janova Lehota 22,7 0,0 75,0 75,0 3 0 12 12 andezit
Jastraba 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 andezit
Klastor p/Znievom 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
Kordiky 0,1 0,0 0,0 0,0 2 0 0 0 dolomit
Krasna Horka 15,0 0,0 0,0 0,0 7 0 0 0 vapenec
KrniSov - Tepli¢ky 79,1 0,0 0,0 0,0 * * * 0 andezit
Kynclova 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
Lom nad lazmi 1,6 78,8 2,9 17,7 6 8 8 8 andezit
Ludrova - Biela Put 134,0 108,0 78,2 130,8 14 14 12 10 dolomit
Mackaluk 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 Cadi¢
Medzibrod-Zadna dolina 2,7 0,9 0,6 0,3 3 3 3 3 dolomit
Mosovce (Boriny) 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
Mytna - Hrby 19,7 38,8| 2985 9 7 13 dolomit
Nova Bana (Zaller) 0,0 52 3,4 44,0 0 5 3 4 dolomit
Nova Bana (Cigerka) 1,3 1,6 0,8 0,7 4 4 4 4 andezit
Ostra 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 bridlica
Parnica 26,7 3,0 7,5 4 4 4 vapenec
Podbiel - Za Palenicou 63,9 48,3 50,2 0,0 6 4 4 0 vapenec
Pohronska Polhora (Borovniak) 59 71 57 249 5 4 5 5 kremenec
Poniky (Borovie) 97,3 89,4 771 66,9 10 10 7 7 dolomit
Ratka Chrastie) 52,4 0,4 0,3 12 4 4 ¢adic
Ratka (Laza) 0,5 3,0 0,0 0,0 1 1 0 0 Gadi¢
Raztoka 40,0( 102,6 20,0 15,0 4 4 4 4 dolomit
Roven 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 pararula
Ruzomberok 1l 10,0 53,8 80,5 78,2 * * * * dolomit
Sebechleby 0,1 0,0 0 0 andezit
Sedliacka Dubova 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 vapenec
Sedliacka Dubova, Dubova Skalka 7,5 35,8 27,8 46,0 6 4 4 2 vapenec
StoZok 0,0 0,0 0,0 89,5 0 0 0 * andezit
Strazny vrch 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 piesok
Salkova (Kocova) 91,1 13,6 11,8 21,9 5 4 4 4 dolomit
Savol 0,0 0,0 0,2 0,0 0 0 2 0 ¢adi¢
Trstena 20,9 13,9 4,7 6,5 5 4 4 4 andezit
Ustie nad Priehradou 17,7 18,2 14,9 52,7 9 4 19 15 pieskovec
Velka Lehota 0,2 0,1 0,1 0,3 0 0 0 0 andezit
Velké Dravce 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 ¢adi¢
Velké Dravce - Cigirinec 1,9 9,9 5,6 4,0 12 12 12 12 Cadi¢
Voznica 51,3 0,0 15,8 25,8 3 0 6 4 andezit
Zajezova - Dubina 10,0 0,5 1,7 2,0 2 8 4 5 andezit
Zuberec 75,8 101,6 51,3 80,7 * 15 11 12 vapenec
Zvolenska Slatina 7,2 75 2,2 2,5 9 10 9 9 andezit
Zvolenska Slatina | 1,6 2,4 2,5 3.1 3 3 3 3 andezit
Spolu DP + LNN 3134,1| 2926,1| 2596,4| 4286,4 0,0| 402 460 423 454 0

* zamestnanci uvedeni v ¢asti DP




Dobyvanie stavebného kamena a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu Kosice

Priloha ¢. 16 ¢

Vydobyté mnozstvo (kt) Pocet zamestnancov
Dobyvaci priestor Poznamka
2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015
Brehov 57,6 42,9 0,6 14,2 23,66 2 3 1 1 1 |andezit 2,66
Brekov 146,2 77,9 80,2 92,9] 104,12 12 13 12 11 11 |vépenec 2,64 -2,67
Juskova Vola 34,6 0,04 0 4.2 0 1 1 1 1 1 |andezit 2,57
Kosice IV - Hradova 24471 227,8( 2009 40( 183,5 17 17 14 14 12  |granodiorit 2,68
Ladmovce | 53 0 20 0 8,5 6 4 8 0 17 |vapenec(zabezp.)
Okruzna - Borovnik 0 0,1 0 2 0 0 0 0 0 0 |andezit 2,64(zabezp.)
Ruskov I. 668,1| 387,5 57 40( 123,8 5 5 5 5 5 |andezit (likv) 2,65
Sedlice 274,71 186,7| 1234 107,2| 173,19 21 15 12 7 7 |dolomit 2,83
Slanec 108,5| 1624 72,4 110,89| 124,37 5 10 10 10 9 [andezit (zab)2,12-2,69
Svétuse 97,3 28,5 47 21 41,5 19 13 8 17 15 |andezit 2,57 - 2,65
Trebejov 525 525 387 400 514 30 30 30 31 31 |dolomit 2,83
Vechec 280,7| 1481 2258 169,8| 2757 47 46 26 22 22 |andezit2,7
Vysna Sebastova 409 254 201 317| 6355 44 34 25 21 21 |diorit porf. 2,6
Vysny Klatov I. 0 0,5 0,5 0 0 0 [amfibolit 2,66-3,04
Zéhradné 26 38,2 0 39,5 68,59 4 5 4 3 3 |andezit 2,49-2,67
Sedlice | 210,6| 239,8 305| 352,98 377,52 9 10 10 14 13  |dolomit 2,67-2,83
Ruskov 103,2 33 0,01 0 0 18 13 1 0 0 |andezit 2,49
Fintice 115,3 70,1 187 125,7| 171,98 25 26 28 22 21 |andezit 2,49
HuboSovce 22,4 5 2 17 21,54 3 4 4 3 3 |diorit porfyrit 2,58
Fintice | 1,8 0 46,8 10,3 29 1 2 4 5 2 |andezit 2,62
Hostovce 182,5 127,1] 341,78 44 4 4 49 |vapenec 2,69
Ladmovce 0,06 0 0| 35,996 4 4 4 0 0 |vapenec-2,61
Zemplinske Hamre 31,5 27,2 24,8 37,9 26,99 7 7 6 7 7 |andezit 2,63
Lozisko nevyhradeného nerastu
Brehov 22 11,6 0 0 0 4 4 6 0 0 |andezit 2,60
Juskova Vola - Drina 26,47 0 0 0 7 0 0 0 |andezit 2,5
Kecerovsky Lipovec 0 0,1 0,13 0,13 0 2 2 2 |andezit
Cervenica 38,7 36,8 18,9 5 35 13 5 5 5 2 |andezit 2,65
Vinné (Lancoska) 0 0 0,4 0,2 4,6 7 4 2 4 4 |andezit 2,4
Brestov (od 2004) 38,5 20,01 61,9 4 4 5 |andezit 2,65
Malina (od 2007) 1,05 0 0 0 0 5 0 0 0 2 |andezit2,6
Jovsa (od 2007) 4,5 0 4,9 0 0 5 0 5 0 2 |andezit 2,6
Orechova (od 2009) 0,97 0 18 0 10 5 0 7 0 15 |andezit 2,7
MoSurov (od 2009) 5 20 8 10 5 2 2 2 2 2 |vépenec 2,55
Zehtia (od 2009) 89 75 72 75 80 6 6 6 6 6 |andezit 2,5
Sandal 0,1 0,01 0,01 0,01 0,005 0 0 0 0 0 |2,5 pieskovec
Pcolinné 0,5 1,97 24| 4,054 9,78 3 2 2 2 2 |pieskovec 2,4
Dargov (Barvinkov) 0 0 0 0,026 17,43 2 2 1 1 1 |andezit 2,63
Zilkova 7 0 0 5 0 2 |andezit 2,62
Durkov - Strahulka 15,7 0 0 0 5 0 0 0 [andezit2,5
Kosice-Hradova (sanéacia) 10 0 184,45 0 0
Vechec - Bodor 3 0,003 0,005 0,003 4 2 2 2 |andezit 2,4
Vysny Orlik 93,8 6 |pieskovec 2,59
Spolu 3637,00 2618,4| 2325,6( 2124,1| 3757,7| 343 340 266 222 303




Dobyvanie stavebného kamena a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu Prievidza

Priloha ¢.16 pp

Dobyvaci priestor Vydobyté mnozstvo (kt) Pocet zamestnancov Poznamka
2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Belusa (Mojtin) 259,1 203| 172,0[ 151,9 15 16 7 7 vapenec
Cachtice 87,1 91,66 88,5 113,0 6 5 7 7 vapenec 2,6
Dolny Kamenec 131 91 159,0( 193,0 15 14 14 14 andezit
Horné Stnie 1. 201,2| 102,22| 1659 2844 " " " " vapenec
Horné Vestenice 139,4| 103,28 61,0 102,9 16 11 9 9 dolomit
Hradiste 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
Hradok 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
Jablonové 104,8 106,8 63,1 206,0 12 9 5 5 vapenec 2,6
Klizske Hradiste 1,7 1 25 1,0 1 1 1 1 vapenec 2,5
Krnéa 100| 74,498 46,8 46,8 7 7 7 7 kremenec 2,6
Krnéa Il. 49,1 37,5 22,0 21,5 5 5 5 5 kremenec
Luky pod Makytou 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 pieskovec 2,4
Mala Lehota I. 406,6 174 325,0 274,0 12 15 8 8 andezit
Podhradie 0 1,32 0,0 0,8 0 3 0 2 andezit
Podluzany I. 70,1 63,89 54,1 96,4 4 5 5 5 dolomit
Rajec - Suja 97| 124,69 103,6|/ 376,0 * * * * dolomit
Raztocno 89 0 0,0 271 12 0 0 6 dolomit 2,7
Rozfiové Mitice 116,6( 78,82| 381,0| 602,0 10 8 11 11 dolomit
Stranavy - Polom 610,4| 497,08| 412,11 770,1 " " " " dolomit + vap.
Trengianske Mitice I. x x x x " " " " dolomit 2,6
TuneZice 328,5| 3916 406,2| 2679 16 16 16 16 grestenit 2,6
Turie 39,3 39,3 0,0 0,0 6 7 0 0 dolomit + vap.,2,8
Turie I 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
*Velka Cierna 143,6 130| 407,0 75,0 16 8 9 7 dolomit
*Velka Cierna I. 1632 137,2 96,5 65,1 9 7 10 8 dolomit
Zavada 414 31,44 25,5 22,8 6 3 16 12 dolomit
Lozisko nevyhradeného nerastu

Cigel - Kosariska 20,3 22,3 51,8 0,0 7 7 5 0 andezit
Horné Vestenice 0 0 0,0 0,0 * * * * dolomit
Kamenec pod/Vt. 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 andezit
Klizske Hradiste 4 1 0,0 2,0 1 1 0 1 stavebny kamern 2,6
Kolarovice 3,1 2,9 0,8 0,6 2 2 3 3 pieskovec 2,8
Lehota p/Vt. (Lancast SK) 0 0 0,4 0,0 0 1 1 1 st. kamen 2,6
Lopusné Pazite 106,5( 156,02 92,6 2649 1 9 5 7 vapenec 2,6
Maly Kolagin 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit 2,7
Milogova 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
Modrovka - JeZovec 0 0 0,0 0,0 0 0 1 0 dolomit
Moijtin 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 dol. Vapenec
Nitrianske Rudno 52,5| 43,89 44,3 35,8 6 3 2 4 dolomit
Podhradie - Rubanisko/Ducky/ 0,9 0,8 0,8 0,4 5 3 2 2 andezit, od 2010
Podhradie- L'.Lazy /Z.Ducky/ 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 andezit
Podhradie /AKE s.r.o./ 63,5 32,8 10,5 130,3 13 2 2 6 andezit, od 2008
Podluzany - Zlobiny 39,6 3748 34,1 35,3 4 4 4 4 dolomit
Rajec, p..2749/4a29, lok.Barar| 42,8 39 333 61,0 4 3 3 2 dolomit, od 2009
Rajecka Lesna - Usypy 0 0 0,1 0,2 0 0 0 0 dolom.,dodavatel.
Sneznica 55,1 68,77 28,5 84,1 1 4 4 4 dol. vapenec
Terchové - Lom Kyéera 0 ol 82| 164 7 0 3 3 gigfg'pmh""ce’ od
Uhrovské Podhradie 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit 2,6
Velké Rovné 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 pieskovec 2,6
VySehradné I. 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
Vysehradné II. 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
Zéavada - VeluSovce 26| 24,875 22,5 23,0 9 8 0 6 dolomit

Spolu DP + LNN 3593,4| 2910,1| 3319,7| 4351,7 0,0| 248 187 165 173 0

* Pocet pracovnikov je uvedeny pri dobyvani ostatnych surovin

a

whek

Pocet pracovnikov je uvedeny pri dobyvani vapencov pre Specialne ucely

V minulych rokoch bola dobyvanie vykazovana v dobyvanivapencov pre Specialne ucely

preradené do tab. ¢. 22 - Dobyvanie ostatnych surovin (dolomit), zostladenie s Bilanciami zasob VL

** Pocet zamestnancov je uvedeny pri dobyvani stavebného kameria v DP Horné Vestenice (priloha €. 16pp)




Dobyvanie stavebného kameia a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu SpiSska Nova Ves

Priloha ¢. 16 SNV

Dobyvaci priestor Vydobyté mnozstvo (kt) Pocet zamestnancov Poznémka
2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015
Coltovo I. 175,2 55,4 31,4 42,7 13 13 13 13 vapenec
Honce 26,4 36,0 28,7 19,2 3 3 6 4 vapenec
Hranovnica 179,8 134,3 233,5 171,8 12 12 12 15 melafyr
Husina 393,9] 2450 319,2| 2939 30 14 29 29 ¢adic¢
Husina I. 0,0 0,0 0,0 0,1 1 1 1 2 cadic¢
Jarabina 411 13,3 18,1 31,3 3 3 4 3 vapenec
Konradovce 2,0 0,0 0,0 1,0 2 0 0 2 ¢adic
Kvetnica 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 melafyr
Lipovnik 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 vapenec
Muraf I. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
Olcnava 373,0 296,0 189,3 237,1 47 45 23 22 vapenec
Rimavska Baria 14,6 14,0 3,8 0,0 7 2 1 1 pararula
Spisska Nova Ves IV. 323,5| 2053 242,7| 2385 22 22 21 20 vapenec
SpiSské Tomasovce 10,7 8,5 68,6 151,2 2 2 3 3 pieskovec
Mokra Luka 0,0 0,0 0,1 0,0 1 1 1 1 granit-zula
Lozisko nevyhradeného nerastu
Coltovo 0,0 0,0 23,4 0,0 0 0 13 0 vapenec
Polanovce 0,0 0,0 54,3 199,9 0 0 15 12 granodiorit
Husina (Kopacog) 49,4 82,1 354 49,0 16 16 16 12 cadic¢
SpiSsky Hrhov 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 1 pieskovec
SpiSska Teplica 8,9 14,4 20,6 0,0 3 2 2 3 vapenec
Tatranska Kotlina 3,1 1,9 1,9 1,5 3 3 3 3 vapenec
Toporec - Basy 2,9 2,1 0,8 0,9 4 4 4 4 vapenec
Vernar 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 vapenec
Vysny Slavkov 31,0 11,5 0,0 3,5 7 7 1 4 vapenec
Bretka 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 vapenec
Mengusovce 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit
Toporec 2,4 0,6 0,0 1,9 2 2 0 2 dolomit
Markuska 0,2 0,1 0,1 0,2 7 2 2 7 bridlica
Rakovnica 15,4 4.6 4.8 4.9 1 1 1 2 odval Mier
Hnil&ik 0,2 1,7 1,8 1,2 3 7 3 3 odval Roztoky
Nizné Slovinky 23 1,1 3,0 7,0 8 15 15 8 odval
Rudiany 3,3 22,2 87,6 4 7 6 vapenec
Spolu 1656,0 1131,2| 1303,7| 1544,4 0,0/ 197 181 196 182 0




Dobyvanie strkopieskov a pieskov a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského uradu Bratislava

Priloha ¢. 17BA - I/l

Dobyvaci priestor /Lozisko

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

i Poznamka
nevyhradeného nerastu 2011 2012 2013 2014 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Hlohovec I. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 Cinnost prerusena
Oko¢ 175,0 140,0 227,0 233,0 6 7 12 15 Strkopiesok
Okoc I. 30,2 15
Sopornia 218,9 200,2 184,7 98,1 21 21 13 15 Strkopiesok
Velky Grob a Velky Grob | 331,0 190,0 2440 409,0 13 13 13 16 Strkopiesok
Volkovce 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0 1 1 Strkopiesok
Vysoka pri Morave lll.-Cast’ A 250,0 235,0 317,0 202,0 8 6 7 10 Strkopiesok

Loziska nevyhradeného nerastu

Aleksince - Lahne, SEGNIS spol. s r.o. 64,0 0,0 0,0 1 0 Strkopiesok
Boldog-Tibor Kval, Senec 0,0 25,0 12,5 15,2 0 0 2 1 Strkopiesok
Borovce-Beton Borovce, s.r.o., Borovce 10,9 3,2 0,0 0,0 3 2 1 0 Strkopiesok
Borsky Mikulas-Pieskoviia Zahorie s.r.o. 29,7 29 0,0 0,0 3 2 2 0 piesok
Borsky Peter-SAND, s.r.o. 11,2 19,2 12,8 24.8 4 2 5 3 piesok
Cakany-ZEDA Bratislava, s.r.o. 399,2 322,0 398,8 392,7 12 7 16 7 Strkopiesok
Cectinska Potér-BEL TRADE, spol. s r.o. 98,4 48,6 38,5 37,6 5 5 3 3 Strkopiesok
Ceginska Potéi-GOBIO, s.r.o. 0,0 0,0 0,0 0,1 0 0 0 0 ¢innost prerusena
Cedinska Potdni-IKRA s.r.o. 32,3 28,9 10,0 12,6 2 4 4 2 Strkopiesok
Cierna Voda I-REKOS, s.r.o. 186,3 111,6 155,4 199,8 3 3 3 3 Strkopiesok
Ducové - Nové Luky - ZAPA BETON SK s.r.g 12,0 116,9 155,7 157,5 4 5 5 Strkopiesok
Dunaj -SVP §.p., OZ Bratislava 58,6 129,3 0,0 458,2 12 12 12 0 Strkopiesok
EliaSovce-CENO s.r.o. 0,0 0,0 0,1 0,0 2 0 2 Strkopiesok
Gajary-SAZAN, s.r.o. 16,3 15,7 3 Strkopiesok
Gbely - Adamov - PD Gbely a.s. 25,1 28,1 21,7 15,1 4 3 4 4 Strkopiesok
Gergelova-Luky-Luka Jozef, Nitra 0,1 0,0 0,0 0,0 0 1 0 0 Strkopiesok prerusena €.
Horna Pot6ni-GOBIO, s.r.o., NR 3,4 0,1 42,0 9,5 2 2 2 Strkopiesok
Horna Se¢- ANTECO s.r.o. 55,0 52,3 74,1 50,9 7 7 8 Strkopiesok
Horny Chotar-Salka-E.Urbanova, Zeliezovce 36,0 35,7 311 32,3 5 5 5 5 Strkopiesok
Hruba Bor§a-ORAG Golfinvest a.s. 15,3 9,8 10,0 78,0 10 10 10 10 Strkopiesok




Dobyvanie strkopieskov a pieskov a pocet zamestnancov pri dobyvani Priloha ¢&. 17 g, - 1I/111

v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu Bratislava

Vydobyté mnozstvo (kt) Pocet zamestnancov
Lozisko nevyhradeného nerastu (nazov) Poznamka
2011 2012 2013 2014 2015 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Hruba Borsa-Strkopiesky HB s.r.o. 713,6 528,9 431,8 353,9 13 7 9 9 Strkopiesok
Hviezdoslavov - Mala Paka - PD Nadej 0,0 98,0 98,7 92,8 3 8 4 5 Strkopiesok
Jelka-BUILDHOUSE s.r.o. 0,0 12,0 8,0 9,5 5 5 5 5 Strkopiesok
Jur nad Hronom, Zlatner, spol.s r.o., Levice 15,4 20,1 171 5 5 8 Strkopiesok
Kalnica - Schnierer Dusan, Kalna n/H 0,0 0,3 0,1 0,2 0 3 3 2 Strkopiesok
Kalnica - ViOn, a.s. 80,3 29,1 85,3 59,6 11 11 10 8 Strkopiesok
Komjatice-ALAS SLOVAKIA, s.r.o. 151,0 79,0 84,0 106,0 5 5 5 6 Strkopiesok
Kop&any-SAZAN, s.r.o. 32,7 46,3 254 28,6 3 3 3 3 Strkopiesok
Kostolné Kracany-AGROMEL, spol. s r.o. 12,7 9,8 9,6 8,2 4 4 4 4 Strkopiesok
Kvetoslavov-Fléra Bratislava s.r.o. 21,5 25,5 0,0 0,0 3 3 0 0 Strkopiesok
Madunice-ZAPA beton SK s.r.o. (Super tank, spol. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 pravny spor o vlastn.
Matugkovo- AGRO-MATUSKOVO, s.r.o. 3,5 0,0 0,1 0,0 7 0 2 0 piesok
Moravsky sv. Jan-FOP Vrablec, s.r.o. 22,5 22,3 19,8 3,9 2 2 2 3 Strkopiesok
Moravsky sv. Jan-Gergelik-SAND, sr.o. 19,1 11,9 13,7 9,5 3 2 2 2 Strkopiesok
Moravsky sv. Jan-Kral Jozef, Velké Levare 0,4 0,0 0,0 0,0 1 0 0 0 Strkopiesok prerusena ¢.
Most na Ostrove-(SONDA) ZAPA beton SK s.r.o. 209,4 143,9 158,4 189,1 10 10 9 9 Strkopiesok
Most na Ostrove-PREFA Sugany SK, a.s. ( Strkopi 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 Strkopiesok
Nebojsa-VIOn a.s. 107,3 76,7 6 5 Strkopiesok
Nemg¢inany-Obec Nemdifiany 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 Strkopiesok
Nemdifiany-Stanislav Orovnicky, Zlaté Moravce 1,6 1,2 0,6 0,2 4 3 3 4 Strkopiesok
Nesvady-AGRORENT, a.s., (PREPAMA, s.r.0.) 4.1 3,7 1,1 0,0 2 2 2 2 Strkopiesok
Nesvady-AQUARENT, s.r.o. 16,0 11,0 12,0 50 2 2 2 2 Strkopiesok
Nova Ves pri Dunaji-BAU-RENT spol. s r.o. (BAU-{ 0,0 3,2 26,5 24,2 0 7 6 4 Strkopiesok
Nové Zamky-AGROSPOL AQUA s.r.o. 5,8 2,5 2,6 1,5 1 2 2 2 Strkopiesok
Nové Osady-DOPRAVEX s.r.o. 36.1 12,0 6 5 Strkopiesok
Nové Osady-Holcim (Slovensko) a.s. 4481 183,5 183,5 94,8 14 8 7 7 Strkopiesok
Nové KoSariska-ALAS SLOVAKIA, s.r.o., Ba 17,0 0,0 0,0 45,0 4 1 0 2 Strkopiesok
Novy Svet-lika s.r.o. 182,7 251,8 350,2 411,8 13 12 13 15 Strkopiesok
Novy Svet- SEKOSTAV s.r.o. 8,0 0,0 0,0 2,0 4 0 0 3 Strkopiesok




Dobyvanie strkopieskov a pieskov a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského uradu Bratislava

Priloha ¢. 17 g4 - 1I/111

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Lozisko nevyhradeného nerastu (nazov) Poznamka
2011 2012 2013 2014 2015 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Oldza-AGRIPENT spol. s r.o. 59,1 57,0 33,6 46,1 4 4 4 4 Strkopiesok
Ostrov-R5C s.r.0., Velké Ulany 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 Strkopiesok
Podluzany-EKOFORM spol. s r.o., LV 6,5 0,2 5,5 5,5 4 4 3 7 piesok
Podunajské Biskupice-ANCETA s.r.o. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 Cinnost prerusena
Podunajské Biskupice-A-Z STAV s.r.o. 59,3 60,0 42,7 46,1 5 5 4 5 Strkopiesok
Podunajské Biskupice-Holcim (Slovensko) a.s. 189,7 147,8 125,4 123,6 8 8 8 10 Strkopiesok
Podunajské Biskupice-SEHRING Bratislava, s.r.o. 0,0 70,9 336,2 581,4 11 12 13 14 Strkopiesok
Rastice-BEST PLACE a.s., (Vahostav - SK, a.s.) 119,2 0,0 0,0 0,0 6 4 0 0 Strkopiesok
Reca-Talapka Cyril, Senec 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 Strkopiesok prerusena €.
Reca Il.-Talapka Cyril, Senec 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 Strkopiesok prerusena €.
Soporiia - SEEDSTAR AGRO s.r.o. 20,0 20,0 0,0 0,0 3 3 0 0 Strkopiesok
Soriako$-Mostova-DELTA Stone, s.r.0. 493,0 660,0 369,0 731,0 24 18 9 9 Strkopiesok
Surany-GREENDWELL, s.r.o. 155,2 110,8 94,1 109,0 7 6 6 6 Strkopiesok
Surany-Ondrochov-Rigi Jozef, Surany 0,3 2,3 0,3 0,4 1 1 1 1 Strkopiesok
Travnik-ACT Travnik s.r.o. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 Strkopiesok
Travnik I.-ACT Travnik s.r.o. 63,3 49,1 45,9 29,6 15 15 15 10 Strkopiesok
Velké Kosihy-KISA s.r.o. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 Strkopiesok prerusena ¢.
Velky Grob-CESTY NITRA, a.s. 115,9 71.9 0,0 2,9 5 5 0 3 Strkopiesok
Vrakuin-GAZDA SLOVAKIA, spol. s r.o. 210,0 120,0 237,0 98,0 12 12 11 12 Strkopiesok
Zemianske Surovce-Stevik Igor, Strovce 13,5 7,0 0,0 0,0 3 3 0 0 Strkopiesok
Zeliezovce - AX STAVAS, s.r.o., PD 98,0 99,8 98,5 98,5 8 8 7 Strkopiesok
Spolu DP + LNN 5501,4 4 646,8 4 978,7 5896,0 0,0 353 331 320 333 0




Dobyvanie strkopieskov a pieskov a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pbsobnosti Obvodného banského uradu Banska Bystrica

Priloha ¢&. 17 gg

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Dobyvaci priestor Poznamka
2011 2012 2013 2014 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Camovce 0,0 0,0 0,3 0,0 0 0 0 0 *
Horné Strhare 20,4 7,0 17,0 0,0 7 4 1 0
Kalinovo lIl. - Ceriny 0,0 0,0 0,0 0,02 2 2 2 2
Lipovec 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 bez zasob
Paludzka 29,4 32,5 20,1 13,3 4 4 2 2
Sucany 0,0 0,0 0 0 likvidacia
Ulanka 0,0 0,0 25 0,0 0 0 4 0
Vrutky |. Lipovec 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 tazba z Vahu
Lozisko nevyhradeného nerastu
Blazovce 1,2 20,9 54 2 3 3
Brezenec 0,0 0,0 0 0
Cierny Balog Frudligky 0,0 0,0 0 0 likvidacia
Holisa 0,0 0,0 0 0
Horné Plachtince 0,0 0,0 0 0
HruSov (pieskovria) 0,8 0,7 1,0 2,5 2 2 9 9
Kalonda 0,0 0,0 0 0
Kiarov 0,0 0,0 0 0
Kriva p/Horou 0,0 0,0 0 0
Lipovany 0,0 0,0 0 0
Liptovsky Jan 60,7 7,0 5 8
MikuSovce 18,5 22,0 0 0 4
Mucin 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 2 0
Mulka - Trebelovce 0,0 0,0 0 0
Nitra nad Ipfom 0,9 0,7 0,8 2 2 2 Fungacé
Nitra nad Ipfom 35,2 17,0 0,0 0,0 7 3 0 0 Strkopiesky I'N
Panické Dravce 17,0 21,0 3,7 33,0 5 8 8 3
Parnica 0,0 0,0 0 0 zlikvidované
Rapovce 0,0 0,0 0 0
Stara Kremnicka, Breziny 0,0 0,0 0 0
Sucany - Malé Diele 2181 1797,0 563,7 500,8 19 43 31 31
Sucany | 100,0 66,0 7 8
Sucany Il 99,0 100,0 7 6
Susanylll 100,0 100,0 7
Siatorska Bukovinka 3,5 0,0 1 0
Tuhar 0,0 0,0 0 0
Turany 0,0 0,0 99,0 0 0 4 CHYZBET, s.r.o.
Turany - Drevina 0,0 8,4 0,0 0 2 0 STATON s.r.o.
Turany - Zablatie 99,0 100,0 7 10
Ulanka - Harmancéok 0,0 0
Vazec - Podkopy 18,0 0,0 0,0 4 0 0
Veli¢na 27,6 17,4 6 6
Velka nad Ipfom 65,0 72,0 51,0 56,0 8 8
Velka nad Ipfom, Farska luka 4,8 30,0 9,1 0,0 2 0
Velka nad Ipfom, Lucky 0,0 0,0 0 likvidacia
Vrutky Lipovec 96,5 94,9 81,3 55,1 18 13 16 17
Vychodna 0,0 0,0 0
Spolu 509,9 | 2102,3 |1260,7 |1172,9 0,0 81 96 (133 |126 0

*

pocet zamestnancov uvedeny v tabulke €. 16




Dobyvanie strkopieskov a pieskov a po¢et zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosto Obvodného banského Uradu Kosice

Priloha ¢. 17 ke

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Dobyvaci priestor Poznamka
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Besa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 1,7
Cana 472,4( 435,01 329,01 472,0 284,01 30 30 35 34 34 1,86
Milhost 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 1,86
Lozisko nevyhradeného nerastu
Kechnec 99,6/ 123,8( 142,3] 1050/ 167,0 6 8 6 6 6 2,6
Kacanov |. (vytazené) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 1,66
Kacanov Il. (vytazené) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 1,66
Nemcovce 13,0 9,7 8,0 0,0 5,0 2 2 1 1 1 1,6
Svétuse - Cikoska I1.-ZPS 15,9 19,0 16,0 23,0 20,0 19 13 8 17 0 1,38
Strazske 38,7 57,2 49,5 53,6 70,0/ 11 11 11 12 17 1,8
Nacina Ves (vytazené) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 1,6
Raznany 52,6 8 1,8
Kralovsky Chimec-Ungvari 9,7 14,3 9,8 0,0 14,5 3 3 3 0 3 1,85
Kacanov lll. (vytazené) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 1,66
Drienovec (od r.2004) 149,51 252,8] 286,4 187,61 240,2| 12 9 13 10 11 2,67
Biel - Vini¢ny vrch 5,3 2,9 3,5 8,2 7,6] 11 11 11 12 17 1,55
Orkucany (SVIP od 2009) 0,0 3,0 5,0 5,0 26,0 0 6 6 6 6 2,6
Sirnik - Molva (vytazené) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 1,66
Orkucany (Agromelio) 56,0 3,0 80,0 75,0 0,0 5 6 5 7 0 2,78
Milhost 97,1 83,9 82,5 99,0 70,3 2 4 6 12 6 1,65
Sarigské Michalany 59,0 90,0/ 130,0f 114,0( 127,0 6 6 6 6 6 2,78
Krasny Brod 30,0 10,0 10,0 2 3 4 1,7
Sabinov - Polny mlyn 30,0 78,5 55,2 45,5 8 7 8 8 1,8




Dobyvanie strkopieskov a pieskov a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu Prievidza

Priloha ¢. 17 pp

*Dobyvaci priestor

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Poznamka

LoZisko nevyhradeného nerastu 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

*Beckov |. (DP) 0,5 0,0 0,0 0,0 5 0 0 0 dodavatelsky 3 z. Holcim (Sl.) a.s.
Beckov - Kopané 0,1 0,1 0,1 0,4 3 3 5 4 (K.L.K., s.r.o. Kocovce)

Beckov Il.-Zelena voda I. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 dod. 10 z. (Kamenolomy, s.r.0.)
Beckov lll.-Pradiky 113,3 0,0 0,0 0,0 5 0 0 0 dodavatelsky 8 z. Holcim (Sl.) a.s.
Beckov, p.¢. 1794/62,66 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r. 2006 Holcim (Sl.) a.s.
*Belusa I. (DP) 40,7 54,0 0,0 0,0 8 8 8 0 (SESTAV, s.r.o. llava)

BoleSov - Objekt - 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od 10.2008 (v likvidacii od 2011)
Dubnica n/V -Pazit 1,1 8,9 14,4 7,9 2 2 2 2 od 2005 (UTES, s.r.o. Dub.n.V.)
*Dubnica nad Vahom (DP) 58,2 94,0 14,0 0,0 9 7 5 3 (KSR Kamenolomy SR, s.r.0. ZV)
Dulov, lok.Dolné Prudy 0,0 0,0 0,0 0,1 0 0 0 2 (Agrofarma spol. s r.o. Cerv. kam.)
Hlinik n/Vahom I. (lok. Sihot) 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r. 2011 likvidacia do 2016
Hlinik n/Vahom II. (lok. Sihot) 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r. 2011 likvidacia do 2016
Horny Hri¢ov (p.€. 831/3) 10,0 61,0 0,0 0,0 3 3 0 0 od r. 2007 likvidacia do 2013
Horovce - Sihot 22,8 32,0 24 0,0 8 7 4 0 od r. 2008 (ZEMPRA, s.r.o. llava)
Chrenovec - Brusno 0,010| 0,000{ 0,015| 0,010 2 2 2 0 (Spolok byv. urbarnikov)

Kocovce 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 (Urb. spol. Ko€.) od 2011 zr.BO
Kocovce lok. Vazina, Zapad a Sever 243,0| 270,0| 324,0| 4400 5 6 6 6 od r.2010 (Slov. Strkop.,s.r.0.)
KoteSova (p.€.1904/2, 3) 14,4 58,0 27,2 78,8 5 0 5 6 od r. 2005 (Obchod s paliv., s.r.o.)
KoteSova (p.€.1907/4,5 ...) 58,0 113,3 0,0 0,0 5 9 0 0 od r. 2006 lividacia od 2013
KoteSova (p.€.1909/18 ...) 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r. 2006 likvidacia

KoteSova (p.€.1919/2) 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 vytaZzené (BEMES, s.r.o.)
KoteSova (p.€.1930/1) 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r. 2006, vytazené (Vahostav)
KoteSova (p.€.1930/5, 6 ...) lok. Hlenky 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r. 2006 zastavené konania
Kote$ova p.¢. 1920/5 lok. Vazina 108,01 104,0 61,0 0,0 0 0 1 4 dodavat. Vahostav-Sk od r.2011
Krivosud-Bodovka 0,1 0,1 0,0 0,0 1 1 0 0 dodavatelsky (Zdruz. urbarnikov)
*Mala Byt¢a (DP) 108,2 67,8 441 7,7 6 5 6 7 (Kamenivo Slovakia, a.s.)

Mala Bytéa 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r. 2006, netazilo sa (po likvid.)
Nozdrkovce 1,3 0,7 0,0 0,0 3 3 0 0 preruSené od 13.11. 2012

Ockov 0,0 0,0 0,1 0,0 0 0 3 0 (PD Podolie)

Opatova (okr. TN) 10,0 27,0 97,0 12,0 0 5 3 3 dodav. (LIM plus,s.r.0.TN)
Opatovce (okr. TN) 0,0 0,0/ 230,0 44,8 0 0 3 3 odr. 2013 (LIM plus,s.r.o.TN)
Orlové 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r.2009 dod. Cembrex (bez org.)
Piestany-Hricov (vodné dielo) 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 odst. nanosov (Pov. Vahu)
Piestany-Udi¢a (vodné dielo) 27,0 24,0 0,0 0,0 5 5 0 0 odst. nanosov (Pov. Vahu)
Plevnik-Drienové (p.¢.1708/1) 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r. 2005 (Doprastav, a.s. BA)
Povazany 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 v likvidacii (PD Povazie)
Povazany 69,0 0,0 0,0 0,0 4 0 0 0 od r. 2006 (ZAPA beton SK)
Povazské Podhradie I. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r. 2008, dotazené (Vahostav)
Povazské Podhradie Il. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r. 2008, dotazené (Vahostav)
Povazské Podhr. (p.€.769/29) Prudy 0,0 0,0 0,0/ 2538 0 0 0 5 od r.2008 (Doprastav, a.s. BA)
Povazské Podhradie IlI. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r. 2009 (Vahostav SK, a.s.)
Povazska Tepla (p.€.1716, 1723) a 0,0 0,0 22,5 1434 0 0 3 3 od r. 2006 (Doprastav, a.s. BA)
Prejta lok. Sihot' 21,6 16,7 17,5 35,0 2 2 2 2 od.r. 2010 (Darja, spol. s r.0.)
Predmier ( p.¢. 1119/25,61,64) 77,8 38,7 67,5 203,5 6 5 6 7 od 2008 (Kamenivo Slovakia, a.s.)
Predmier ( p.€. 1119/27) 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od 2009 (Kamenivo Slovakia, a.s.)
Rakoluby, KN C 5289/1,2,3 37,5 43,6 1,0 4,5 7 11 7 7 od r. 2009 (K.L.K., s.r.o. KoCovce)
Rozvadze 2,11 655,2 0,0 0,0 5 6 0 0 prerusené od 13.11.2012
Rozvadze, KN C 397/2 0,5 0,8 81,0 90,0 3 5 3 3 od r. 2010 (Stavcest, s.r.o.)

Velka Bytca, 3108/9 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 od r. 2009, (SDP, s.r.o. ZA)

Velka Bytca, 3108/6 ... 1,6 54 0,0 38,2 5 3 0 4 od r. 2009, (Jan Korbas)




Dobyvanie Strkopieskov a pieskov a po¢et zamestnancov pri dobyvani Priloha ¢.17 gpy

v obvode pdsobnosti Obvodného banského uradu SpiSska Nova Ves

Dobyvaci priestor Vydobyté mnozstvo (kt) Pocet zamestnancov

Lozisko nevyhradeného Poznamka

nerastu (nazov) 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 (2012|2013 | 2014 | 2015

Batizovce DP 0,0] 210,0 0,0 0,0 0 21 0 0 Strkopiesky Batizovce

Batizovce | DP 0,0] 124,3 0,0 0,0 0 20 0 0 Strkopiesky Batizovce

Plavec | DP 153,6| 151,8] 132,44 116,0 12 9 9 15 VSH, s.r.o. Turiia

Batizovce Il LNN 373,0 0,01 133,7 0,0 56 0 41 27 Strkopiesky Batizovce

Batizovce Il LNN 131,2 0,0 0,0 0,0 12 6 6 0 Agrostav Poprad

Levoca-Balas LNN 100,0 0,0 0,0 0,0 4 0 0 0 Matrix SNV

Gerlachov - Juh LNN 0,8 0,7 0,0 0,5 1 1 0 1 PD Gerlachov

Strazky LNN 0,0 0,0 89,0 96,0 0 0 9 15 Agrostav Poprad

Gortva LNN 7,2 2,7 1,2 0,1 5 4 5 1 Agécs Alexander

Rudnany-odkalisko LNN 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0

St.Luboviia-Pod Stokom LNN 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 ¢innost ukoncéena

Velka Lomnica LNN 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 ¢innost ukoncéena

Velka Lomnica-rybniky ~ LNN 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 ¢innost ukoncéena

Gerlachov-Kozubok LNN 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 ¢innost ukoncéena

Nizné Ruzbachy LNN 7,2 0,0 0,0 0,0 3 1 0 0 ¢innost ukoncéena

Starfia-Pikonta LNN 0,5 0,0 0,0 0,0 3 0 0 0 Ing. Jozef Orban SI. Lupéa

Vikyna LNN 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0 0 0 Maria Csankova, Jesenské

Abovce-Pasienky LNN 42,0 49,0 0,0 70,0 6 6 0 9 Chrumex, s.r.o. Lenka

Levoc¢a-Balas | LNN 0,1 0,0 0,0 0,0 2 0 0 0 Ing. Jozef Babej-B GAS

Velka Lomnica | LNN 29,4 80,4 96,3 52,1 10 17 6 5 RIVERSAND a.s. Bratislava
Spolu DP + LNN 845,01 618,9| 452,6] 334,7 0,0 116 85 76 73 0




Dobyvanie tehliarskej suroviny a poc¢et zamestnancov pri dobyvani

v pdsobnosti Obvodného banského Uradu Bratislava

Priloha ¢&. 18 g4

Dobyvaci priestor

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Poznamka

Lozisko nevyhradeného

nerastu (nazov) 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

DP Boleraz 105,6| 222,2 0,0f 784 11 11 4 6 tehliarska surovina

DP Borsky Jur 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 stav likvidacie

DP Borsky Jur I. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 vyberové konanie

DP Devinska Nova Ves II. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 stav likvidacie

DP Gbely I. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 tehliarska surovina

DP Machulince I. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 tazba prerusena

DP Myjava . 0,1 0,1 0,0 0,0 2 2 2 0 tehliarska surovina

DP Pezinok I. 18,2 20,1 0,0 40,8 5 5 5 7 tehliarska surovina

DP Zlaté Moravce Il. 130,1| 186,3] 78,6 152,3 11 19 19 7 tehliarska surovina

LNN Dubnik - Bako$ 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 stav zabezpecenia

LNN Gbely 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 tehliarska surovina

LNN Mala nad Hronom 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 tazba prerusena
Spolu 254,0( 428,6/ 78,6| 271,5 0,0l 29 37 30 20 0




Dobyvanie tehliarskej suroviny a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu Banska Bystrica

Priloha ¢&. 18 g

Vydobyté mnozstvo (kt) Pocet zamestnancov
Dobyvaci priestor Poznamka
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 215 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Kalinovo 0,0 0,0 - - 0 0 - -
Lucenec I. 0,0 0,0 - - 0 0 - - bez zasob
Lucenec II. 0,0 1,4 0,0 0,0 0 4 0 0 Fabianka
Martin 2,0 2,0 0,0 0,0 2 2 1 1
Ondrasova - - - - - - - - zasoby odpisané, DP zruSeny
Poltar 1. 0,0 0,0 - - 0 0 - -
Poltar VI. 0,0 0,0 - - 0 0 - - plan zabezpecenia
Ruzomberok 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0 2 0
Sucany 0,0 0,0 - - 0 0 - - plan zabezpecenia
Vidina 8,1 0,0 4.4 13,0 5 0 4 4
Zelené 39,0 20,6 27,8 33,0 4 5 4 4
Zvolen 0,0 0,0 - - 0 0 - - podnik v likvidacii
Lozisko nevyhradeného nerastu (nazov)
Hlinik nad Hronom 0,0 0,0 - - 0 0 - -
Mastinec 0,0 0,0 - - 0 0 - - plan zabezpecenia
Spolu DP + LNN 49,1 24,0 32,2 46,0 0,0 13 11 11 9 0




Dobyvanie tehliarskej suroviny a poc¢et zamestnancov pri dobyvani Priloha ¢&. 18 ke

v obvode pdsobnosti Obvodného banského uradu Kosice

Vydobyté mnozstvo (kt) Pocet zamestnancov
Dobyvaci priestor Poznamka
2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Bystré 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 ¢=1,85
Cemerné 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 ¢=1,86
Moc€armany 84,0 0,0 72,7 0,0 102,0 10 9 16 3 9 ¢=1,8
Sabinov 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0 0 0 zabezpecenie
Tisinec 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 ¢=1,7-1,95
Drienov 42,0 0,0 0,0 0,4 37,0( 10 0 0 4 9 |¢=1,8
Spolu DP 126,0 0,0 72,7 0,4 139,0 21 9 16 7 18
Dobyvanie tehliarskej suroviny a po¢et zamestnancov pri dobyvani Priloha ¢. 18 pp
v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu Prievidza
Dobyvaci priestor Vydobyté mnozstvo (kt) Poéet zamestnancov
Lozisko nevyhradeného Poznamka
nerastu (nazov) 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
llava 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 netazilo sa
Nitrianske Pravno 0,0 1,5 0,0 0,0 0 3 0 0 tazba, ¢c=1,5 t/m®
Preselany 0,0 0,0 1,0 0,0 0 0 2 0
Trendianska Turna 0,1 0,1 0,0 0,1 1 1 0 0 dodavatel'sky
Spolu 0,1 1,6 1,0 0,1 0,0 1 4 2 0 0




Dobyvanie tehliarskej suroviny a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského uradu SpiSska Nova Ves

Priloha ¢.18 SNV

Dobyvaci priestor Lozisko

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

nevyhradeného nerastu Poznamka
(nazov) 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Behynce 0,0 1,1 0,0 0,0 0 10 10 10 Tornala

Mokra Luka I. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0

Smizany 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0

Spisské Podhradie 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0

Nova Luboviia 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0

Spisské Vlachy 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0

Spolu DP + LNN 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 0 10 10 10 0




Dobyvanie vapencov a cementarskych surovin a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu Bratislava

Priloha ¢. 19BA

Dobyvaci priestor

Lozisko nevyhradeného

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Poznamka

nerastu (nazov) 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Borinka-Prepadlé 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 vapenec

Cajla 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 vapenec
Dechtice 0,0] 1314 29,7 99,9 0 4 3 2 vapenec
Jablonica 94,1 52,5 38,0 60,0 4 4 4 3 vapenec

Pernek 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 vapenec
Plavecké Podhradie 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 vapenec
PODBRANC I. 82,7 64.35 0,0 74,2 6 6 4 6 vapenec
Pohranice 1017,5] 304,5| 330,01 4074 21 20 22 22 vapenec
Rohoznik IV. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 sialit. surov. - sliefi
Solo3nica I. 206,5| 249,1 252,11 327,0 8 8 8 8 sialit. surov.- slien
Zirany 56,0 69,0 50,0 83,0 10 6 6 6 vapenec-vyroba vapna
Spolu DP + LNN 1456,8) 806,5( 699,8| 1051,5 0,0 49 438 47 47 0




Dobyvanie vapencov a cementarskych surovin a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského uradu Banska Bystrica

Priloha €. 19z

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Dobyvaci priestor Poznamka
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Ruzina 6,0 2,0 0,1 0,1 1 1 1 1
Tuhar 0,0 7,5 20,0 0,0 0 0 6 0
Spolu 6,0 9,5 20,1 0,1 0,0 1 1 7 1 0
Dobyvanie vapencov a cementarskych surovin a pocet zamestnancov pri dobyvani Priloha &. 19«g
v obvode pdsobnosti Obvodného banského uradu KosSice
Dobyvaci priestor Vydobyté mnozstvo (kt) Poéet zamestnancov
Lozisko Poznamka
nevyhradeného 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Dvorniky 31,1 20,3 24,6 15,7 30,0 8 8 7 7 7 |sialit. il 1,86 t/m?
Skrabské 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 [plan zabezp. ¢=1,7-2,15
Drienovec 36,0 23,0 22,2 28,1 41,6 5 5 5 5 5 |vapenec ¢=2,6
Demijata 0,8 7.9 2,8 1,1 195,0 2 2 2 2 12 |2,61 vapenec
Spolu DP + LNN 67,9 51,2 49,6 449| 266,6 15 15 14 14 24
Dobyvanie vapencov a cementarskych surovin a poéet zamestnancov pri dobyvani Priloha & 19PD
v obvode posobnosti Obvodného banského uradu Prievidza
Vydobyté mnozstvo (kt) Pocet zamestnancov
Dobyvaci priestor Poznamka
2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Cachtice 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0
Horné Stnie I. 366,2| 368,1] 336,1| 275,0 27 23 23 23 G=2,2
Ladce II. 997,0( 1 058,0] 1 058,0] 1 065,0 28 28 28 28 G=2,6
Spolu 1363,2( 1426,1| 1 394,1| 1 340,0 0,0 55 51 51 51 0




Dobyvanie vapencov pre Specialne ucely a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu Bratislava

Priloha ¢. 20 g4

Dobyvaci priestor
Lozisko

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Poznamka

nevyhradeného 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Dechtice 0,0 0,0 0,0 0,0 zamestnanci su evidovani v prilohe &. 19 tazba prerusena
Jablonica 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 tazba prerusena
Spolu DP + LNN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Dobyvanie vapencov pre Specialne ucely a pocet zamestnancov pri dobyvani Priloha ¢.20 gg
v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu Banska Bystrica
Vydobyté mnozstvo (kt) Pocet zamestnancov

Dobyvaci priestor Poznamka

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Selce 163,8 41,8 0,0 0,0 5 3 0 0
Spolu 163,8 41,8 0,0 0,0 0,0 5 3 0 0 0




Dobyvanie vapencov pre Specialne ucely a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského uradu Kosice

Priloha ¢&. 20 e

Dobyvaci priestor

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Lozisko nevyhradeného Poznamka
nerastu (nazov) 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Hostovce 544,8] 408,0|s.kamen 341,7 25 25 49 |mletie vap. ¢=2,69
Ladmovce II. 21,2 12,2 4,2 2,8 12,0/ 10 10 10 10 10 (¢=2,61

Oreské 11,2 12,7 15,0 22,2 17,7 6 6 4 6 6 |¢=2,67

Spolu DP + LNN 577,2| 4329 19,2 25,00 3714 41 41 14 16 65

Dobyvanie vapencov pre Specialne ucely a pocet zamestnancov pri dobyvani Priloha ¢&. 20 pp
v obvode p6sobnosti bvodného banského uradu Prievidza

Dobyvaci priestor Vydobyté mnozstvo (kt) Poéet zamestnancov

Lozisko nevyhradeného Poznamka
nerastu (nazov) 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Cachtice 58,0 48,2 77,7 88,0 vid. stavebny kamen G=2,69

Horné Stnie I. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0

Lietavska Svinna 146,5| 150,9| 167,5| 156,6 14 14 14 14 c=2,74

Lietavska Lucka 27,8 5,8 0,1 147,8 2 3 3 4 od dec.2009

Nové Mesto nad Vahom 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 likvidacia

Rozriové Mitice 63,0 44 1 62,0 44,0 vid. stavebny kamen

Stranavy Polom 699,1| 663,0f 658,1 6744 12 10 10 10 vapenec ostatny
Trencianske Mitice . 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 =26

Spolu DP + LNN 994,4| 9121 965,4| 1110,8 0,0 28 27 27 28 0




Dobyvanie vapencov vysokopercentnych a pocet zamestnancov pri dobyvani Priloha &. 21 g,

v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu Bratislava

Dobyvaci priestor Vydobyté mnozstvo (kt) Poéet zamestnancov

Lozisko nevyhradeného Poznamka
nerastu (nazov) 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Rohoznik Il 1632,9| 1442,7 | 1396,2 | 1675,0 20 20 20 20 vapenec
Spolu 1632,9| 1442,7| 1 396,2| 1 675,0 0,0 20 20 20 20 0

Dobyvanie vapencov vysokopercentnych a pocet zamestnancov pri dobyvani Priloha &. 21«
v obvode pdsobnosti Obvodného banského uradu KosSice

Dobyvaci priestor Vydobyté mnozstvo (kt) Poéet zamestnancov

Lozisko nevyhradeného Poznamka
nerastu (nazov) 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Hostovce 72 20 44 41

Vcelare 1746,7| 1487,4] 1501,4] 1 568,8| 1 886,3 70 70 61 55 54 |vapenec ¢=2,62 - 2,69
Spolu 1746,7| 1487,4| 1573,4| 1 588,8( 1 886,3 70 70 61 55 54

Dobyvanie vapencov vysokopercentnych a pocet zamestnancov pri dobyvani Priloha &. 21 sny
v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu SpiSska Nova Ves

Dobyvaci priestor Vydobyté mnozstvo (kt) Poéet zamestnancov

Lozisko nevyhradeného Poznamka
nerastu (nazov) 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Jaklovce 65,0 96,0 71,01 127,0 7 18 14 14 Calmit Margecany
Slavec 20,4 29,9 0,0 11,7 4 18 5 8 Carmeuse Slovakia
Tisovec 342,01 399,00 376,01 360,0 14 14 11 1M Calmit Tisovec
Spolu 427,41 524,9| 447,01 498,7 0,0 25 50 30 33 0




Dobyvanie ostatnych surovin a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu Bratislava

Priloha ¢&. 22 g,

Dobyvaci priestor

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

(nazov) 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 Poznamka
Bazantnica - STUMBACH 67,4 61,8 69,4 68,7 5 3 4 4 Zliev. a skl. piesky
Borsky Peter 0,1 0,0 0,0 0,1 2 0 0 2 sklarske a zliev. piesky
Chtelnica 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 pieskovec

Levice lll.- Zlaty Onyx 0,1 0,1 0,1 0,1 2 2 2 2 dekor. kamen
Sajdikove Humence 2952 277,8] 277,3] 263,0 17 14 16 16 Zliev. piesky

Sastin 114,0] 138,7 139,01 170,0 6 6 6 6 Zliev. a skl. piesky
CHLU Mytne Ludany-Siklos 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 g‘fek&g:fg‘eﬁ'éi””‘”f
Spolu DP + LNN 476,8| 478,4| 485,8| 501,9 0,0 32 25 28 30 0




Dobyvanie ostatnych surovin a pocet zamestnancov pri dobyvani

v obvode pdsobnosti Obvodného banského Uradu Banska Bystrica

Priloha ¢. 22 gg

Dobyvaci priestor

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Lozisko Poznamka
nevyhradeného 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Banska Stiavnica | 0,0 0,0 0,0 6,4 0 2 2 2 kremenec

BartoSova Leho6tka 6,4 10,7 9,5 10,2 4 4 3 4 keramické ily
BartoSova Lehotka | 8,0 1,0 1,0 0,2 0 0 6 6 zeolit

BartoSova Lehoétka 0,02 1 bentonit REGOS s.r.o.
BartoSova Lehotka 0,5 0,0 3 0 "pucolany" GEOVIN
Dolna Ves 0,01 1 bentonit REGOS s.r.o.
Gregorova Vieska 53 6,3 0,0 9,6 3 2 3 3 keramické ily
Pondelok 0,0 - - 0 - - keramické ily

Tocnica | 0,0 - - 0 - - keramické ily

Poltar IV. H Prievrana 0,0 0,0 0,0 0 4 0 kaolin

Poltar V. - Petrovec 0,0 0,0 0,0 0 4 0 kaolin

Hlinik nad Hronom | 12,9 9,5 6,7 16,4 0 0 0 bentonit

Jastraba 0,0 1,0 0,0 1,0 0 3 3 perlit, plan zabezp.
Kalinovo 0,8 0,0 0,0 0,0 2 2 2 2 kremenec

Kalinovo IV 2,0 1,7 1,3 3,4 2 2 2 2 Ziaruvzdorné ily
Kopernica Ill 23,3 18,0 14,4 21,6 7 7 7 6 bentonit

Kopernica IV 23,7 19,0 19,9 20,1 7 7 7 5 bentonit

Kopernica V 0,02 1 bentonit REGOS s.r.o.
Lehbtka pod Brehmi 22,9 22,9 16,0 16,0 3 2 5 5 perlit

Ludrova 0,1 0,0 0,0 0,05 2 1 1 1 dekoraény kamen
Lutila 8,8 12,0 17,7 14,0 3 3 3 3 bentonit ENERGOGAS
Lutila | 2,3 12,3 7 2 bentonit REGOS s.r.o.
Lutila Il 0,02 1 bentonit REGOS s.r.o.
Mogiar - - - - - - - diatomit

Stara Kremnicka 89,6 69,7 63,9 65,2 19 19 19 19 bentonit

Stara Kremnicka Il. 21,2 16,8 7,9 11,0 3 3 3 3 bentonit ENERGOGAS
Stara Kremnicka Ill 11,1 28,3 16,1 4 1 2 bentonit

Stara Hali¢ 4.1 2,6 1,6 0,0 2 2 12 0 keramickeé ily
Lieskovec 11,4 0,2 0,0 3 3 0 bentonit

Kopernica Il 0,9 13,0 15,4 13,4 3 7 5 5 bent. in (bez DP)
Dubravica 0,0 - - 0 - - - diatomit

Tuhar 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 dekoracny kamen
Velka nad Ipfom 0,0 - - 0 - - - diatomit

Pincina 3,4 0,0 0,03 0 0 0 alginit

Spolu 2448 215,5| 206,4| 237,0 0,0( 63 70 112 77 0




Dobyvanie ostatnych surovin a poc¢et zamestnancov pri dobyvani

v obvode pbsobnosti Obvodného banského uradu KosSice

Priloha ¢. 22 ¢

Dobyvaci priestor

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Lozisko Poznamka
nevyhradeného nerastu| 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Brezina 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0|Bentonit ¢=1,65
Kuéin 11,2 10,6 13,9 14,2 16,9 19 19 19 19 22(Zeolit 139-1,91
Majerovce 0,0 0,1 0,0 2,1 0,0 3 3 0 3 3|Zeolit¢=1,8

Mala Vieska 21,0 166,0 98,0 40,0 1,0 2 30 0 0 0|Dolomit ¢=2,66
Michalany 12,5 14,6 14,8 17,5 16,0 12 3 6 8 3|Bentonit ¢=1,67
Nizny Hrabovec 82,7 93,11 102,2 99,9 123,2 4 4 4 4 4|Zeolit g=1,9
Pozdidovce 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 3 0 0|Keramicky il ¢=1,96
Rudnik 3,9 3,4 5,9 5,9 6,0 12 3 5 5 3|Kaolin ¢=2,15
Tahanovce 7,2 2,2 53 3,1 7,0 12 3 6 7 3|Keramicky il ¢=2,0
Brezina | 8,3 3,8 6,3 6,4 4.4 6 6 6 6 5|Bentonit 1,5t/m?
Trnava pri Laborci 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0| Tufit ¢c=1,92
Rudnik I 0,0 0,5 5,0 6,5 4,1 0 3 6 6 3|zivec ¢=2,567
Semsa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0[ily c=2,01

Zarnov 0,1 0,0 0,0 3 1 1|vap. 2,7

Velka Tfia 0,0 0,0 0,0 0,0 5,8 1 1 0 2 2|tuf ¢=1,5

Cervenica 2,80ct | 91,5¢ct 01606,7 ct 1 1 2 6|drahy opal,1ct=0,2 g
Spolu DP + LNN 146,8| 294,3| 251,5| 195,6/ 184,44 71 76 59 63 49|bez DP Cervenica




Dobyvanie ostatnych surovin a poc¢et zamestnancov pri dobyvani

v obvode pbsobnosti Obvodného banského uradu Prievidza

Priloha ¢. 22 pp

Dobyvaci priestor

Vydobyté mnozstvo (kt)

Pocet zamestnancov

Lozisko Poznamka
nevyhradeného 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Lietavska Svinna 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit

Malé Krstenany 160,0 78,8 0,0 0,0 18 17 15 15 dolomit pre sklarne
Malé Krstenany I. 14,1 73,9 76,91 100,5 * * * * dolomit pre sklarne
Rajec - Suja 319,17 301,8] 309,8/ 376,0 6 6 6 6 dolomit pre sklarne
Rozriové Mitice 104,0 75,01 100,01 115,0 vid. stavebny kamern dolomit

Stranavy - Polom 216,4| 174,81 191,8] 158,5 " " " " dolomit pre hutnic.
Trencianske Mitice I. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 dolomit pre st.ucely
Spolu 813,6| 704,3] 678,5| 750,0 0,0 24 23 21 21 0

* - Pocet pracovnikov je uvedeny pri Malych Kritefianoch

" - PocCet pracovnikov je uvedeny pri tazbe vapencov pre Specialne ucely




Dobyvanie ostatnych surovin a po€et zamestnancov pri dobyvani Priloha ¢.22 gy

v obvode pdsobnosti Obvodného banského uradu SpiSska Nova Ves

Dobyvaci priestor Vydobyté mnozstvo (kt) Poéet zamestnancov

Lozisko nevyhradeného Poznamka
nerastu (nazov) 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Dobsina | 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 serpentinit
Gemerska Horka 0,0 1,8 4,0 10,6 0 7 7 7 sadrovec - podzemie
Gemerska Poloma 0,3 2,7 9,9 3,3 33 26 26 30 sadrovec - podzemie
Hnusta 8,0 6,7 7,9 23,2 2 2 2 2 brucit

Muatnik 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 mastenec - podzemie
Rudnany 15,7 21,03 21,0 20,9 77 72 84 81 baryt - podzemie
Silicka Brezova | 0,0 0,0 0,1 04 1 1 1 1 mramor

Spiské Podhradie | 68,0 32,1 5,2 8,6 15 56 48 47 traventin

Spisska Nova Ves 88,0 86,0 56,0 54,0 25 24 49 49 sadrovec - podzemie
SpiSska Nova Ves | 55,0 52,0 0,0 0,0 3 3 0 0 sadrovec

Svedlar 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 kremeri

Vys$né Ruzbachy 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0 0 0 traventin

Podzemie spolu (kt) 104,0 1115 90,9 88,8 0,0( 135 129 166 167 0

Povrch spolu (kt) 131,0 90,8 13,2 32,2 0,0 22 62 51 50 0




Prehfad lozisk nerastov k 31. 12. 2015

Priloha ¢é. 23

Vyhradné loziska Loziska nevyhradenych nerastov
z toho z toho
Nerast
Spolu s uréenym | s ochranou | Spolu stavebrjy Strkopiesky | tehliarske vapenec ostatns
DP (CHLU) kamen a piesky suroviny
Uhlie 2 0 2
Ropa a zemny plyn 14 6 8
Rudy a magnezit 7 1 6
Nerudy 95 65 21 9
Celkom 118 72 37 9 37 20 13 0 3 1
Poznamka: CHLU = chranené loZiskové Uzemie bez uréeného dobyvacieho priestoru

DP = dobyvaci priestor v ur€enych chranenych loZiskovych uzemiach

K 31.12.2015 obvodné banské urady evidovali celkom

155

lozisk nerastov




Pocet vybranych spravnych ukonov vykonanych oganmi hlavného dozoru

Priloha ¢. 24 - |

hf:\?:gl}l,o Uhlie 5::;; Rudy | Magnezit| Sol S:(Z‘::‘a:;y St;k;pe)iseksyky Tsel:'.rlci:/riil;e Vapenec SCl)jsr:)a\:ir:léy Iné * Prierezové | Spolu
dozoru plyn
HBU 0
OBU BA 0
OBU BB 0
OBU KE 398 1 165 63 969 335 73 479 367 322 960 4132
OBU PD 0
OBU SNV 0
Spolu 0 398 1 165 63 969 335 73 479 367 322 960 4132

*) Napr. geologicky prieskum, spristupfiovanie jaskyn a pod.




Iné spravne ukony organov hlavného dozoru

Priloha ¢. 24 - Il

Ukony vo veci $tatnozamestnaneckého pomeru OBUBA | oBUBB | OBUKE OBUPD | OBU SNV HBU Spolu
Ukony vo veci §tatnozamestnaneckého pomeru 4 4
Ukony vo veci vykonu préace vo verejnom zaujme 0
Vyberové konania 3 3
Ukony ekonomického useku vo vztahu k $tatnemu rozpoétu 0
Ukony vo vtahu k EU a medzinarodnym organizaciam 0

Celkom 0 0 7 0 0 0 7




Spravne ukony organov hlavného dozoru (obvodné banské trady) Priloha ¢. 25 - |
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1. Racionalne \Qluiiv-ania a c?chrana Ioiiskv('DP ? CHLU) a iné ukony suvisiace s 73 24 12 66 21 7 13 18 8 252
ochranou lozisk a ich racionalneho vyuzivania
2. |Bezpecnost’ prace a prevadzky (rozhodnutia, zavazné prikazy) 7 9 1 31 14 8 15 4 14 2 105
3. |VySetrovanie havarii a zavaznych pracovnych urazov
P lenie banskej i ti, CVB:
4, |Povolenie banskej Einnosti, CVBS i 29 8 1316 3| 3| 5| 2 79
(rozhodnutia, vyzvy, Gstne poj a )
5. |Vybusniny (povolenie odberu, trhacich a ohfostrojnych prac, skladov) 6 7 3 63 79
6 Overenia, osvedcenia odbornej vydané 3 3 6 8 3 2 41 6 2
" |spésobilosti
P odiaté
fyzické osoby
7. |Vydané banské opravnenia pre
préavnické osoby 3 1 19 23
fyzickym osobam
8. |Zrusené banské opravnenia
pravnickym osobam 12 2 2 8 24
povolenie projektovania
9. |Vyhradené technické zariadenia
ucast’ na kontrolach a skiskach
vydané
10. |Opravnenia na ¢innost’ na VTZ
odnaté
nariadenie overovacej prevadzky
11.|Vybrané banské zariadenia
povolenie nového typu zariadenia
12.|Povolovanie vynimky z banskych predpisov
13. |Priestupky a priestupkové konania 6 2 3 11
14.|Vydavanie vyjadreni, odborné stanoviska, presetrenie staznosti 14 21 22 20 1 9 4 8 49 14 172
15,|Odsthlasenie lihrad za DP a vydobyté nerasty, platobné vymery, 59 12 | 12 | 180 | 24 | 36 | 100 | 120 | 13 556
penale, spracovanie vypisov z Uhrad zo Statnej pokladnice ...
16.| Tvorba normativnych pravnych aktov 1 1
vSeobecne zavaznych predpisov 5 5
17.|Pripomienkovanie
STN, STNEN
18.|Predbezné a procesné rozhodnutia 2 2
19.|Riadne opravné prostriedky (vratane namietok proti zavaznému prikazu) 1 1 2
20. |Mimoriadne opravné prostriedky
21.|Povolovanie vynimky 2 5 1 3 11
22.|Poradenska cinnost’ 3 3
23.|Spristupiiovanie informacii 2 4 2 1 1 4 10 18 42
24.|Ukladanie sankcii rozhodnutim, v rozkaznom a blokovom konani 2 6 6 3 17
25.|Ukony k inym orga organizaciam, zdruzeni 1 3 5 2 1 1 1 6 44 | 94 158
26. |Neformalne oznamenia 1 1 2
27.|Aprobacia predsedami Gradu 204 65 8 603 | 230 8 333 | 194 [ 51 756 2452
28.|Iné spravne ukony 6 3 5 1 1 15 33 64
29. Spolu 398 1 165 | 63 | 969 | 335 | 73 | 479 | 367 | 322 [ 960 4132
30. |Ukony vo veci §tatnozamestnaneckého pomeru 4
31.|Ukony vo veci vykonu prace vo verejnom zaujme
32.|Vyberové konania 3
33.|Ukony ekonomického tseku vo vztahu k $tatnemu rozpoétu
34.|Ukony vo vtahu k EU a medzinarodnym or
35. Spolu 7
36.|Celkom 4139




Spravne ukony organov hlavného dozoru (Hlavny bansky trad) Priloha ¢&. 25 - I/l
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Racionalne vyuzivanie a ochrana lozisk (DP a CHLU) a iné ukony stvisiace s
ochranou lozisk a ich racionalneho vyuzivania

2. |Bezpecnost préace a prevadzky (rozhodnutia, zavazné prikazy)

3. |VySetrovanie havarii a zavaznych pracovnych Grazov

Povolenie banskej ¢innosti, ¢éves
(rozhodnutia, vyzvy, Ustne pojednavania a miestne ohliadky)

5. |Vybusniny (povolenie odberu, trhacich a ohiiostrojnych préc, skladov)

6 Overenia, osved¢enia odbornej vydané
" |sposobilosti
P odiiaté
fyzické osoby

7. |Vydané banské opravnenia pre
pravnické osoby

fyzickym osobam

8. |Zru$ené banské opra

pravnickym osobam

povolenie projektovania
9. |Vyhradené technické zariadenia

ucast’ na kontrolach a skiskach

vydané

10.|Opravnenia na &innost’' na VTZ
odnaté

nariadenie overovacej prevadzky

-
=y

.|Vybrané banské zariadenia
povolenie nového typu zariadenia

12.|Povolovanie vynimky z banskych predpisov

13.|Priestupky a priestupkové konania

14.|Vydavanie vyjadreni, odborné stanoviska, preSetrenie staznosti

Odsuhlasenie thrad za DP a vydobyté nerasty, platobné vymery,
“|penale, spracovanie vypisov z thrad zo $tatnej pokladnice ...

16.|Tvorba normativnych pravnych aktov

17.|Pripomienkovanie

STN, STNEN

18.|Predbezné a procesné rozhodnutia

19.|Riadne opravné prostriedky (vratane namietok proti zavdznému prikazu)

20.

o

Mimoriadne opravné prostriedky

21,

=

Povolovanie vynimky

22,

N

Poradenska ¢innost'

2

I

Spristupiiovanie informacii

24.|Ukladanie sankcii rozhodnutim, v rozkaznom a blokovom konani

2

L

Ukony k inym organom, organizaciam, zdruzeniam

2

o

Neformalne oznamenia

2

N

Aprobécia predsedami tradu

28.|Iné spravne Ukony

29. Spolu

30.|Ukony vo veci $tatnozamestnaneckého pomeru

31.|Ukony vo veci vykonu prace vo verejnom zaujme

a

32,

N

Vyberové konania

3

[

Ukony ekonomického tiseku vo vztahu k $tatnemu rozpoé&tu

34.|Ukony vo vt'ahu k EU a medzinarodnym organizaciam

35. Spolu

36.|Celkom




Prehlad poctu inSpekcii podl'a uradov a druhu dobyvaného nerastu

Pocet inSpekcii

Priloha ¢&. 26

oBU Uhlie EEF;E; Rudy | Magnezit | Sof S:;‘ﬁ:;y St;k:izi:ks;ky T:::;‘:;i';e Vapenec ;ff:::& Iné* | Prierezové | Spolu
OBU Banska Bystrica 0
OBU Bratislava 0
OBU Kosice 26 10 2 58 25 2 20 19 41 1 204
OBU Prievidza 0
OBU Spisska Nova Ves 0
HBU Banska Stiavnica 0
Spolu 0 26 0 10 2 58 25 2 20 19 41 1 204
Pocet inSpekénych dni

oBU Uhlie EEE;E; Rudy | Magnezit | Sol Slt(aa\:::2y St;k:iziseksyky T::::s;‘;e Vapenec :‘?La:i':s Iné* | Prierezové | Spolu
OBU Banska Bystrica 0
OBU Bratislava 0
OBU Kosice 26 10 2 58 25 2 20 19 41 1 204
OBU Prievidza 0
OBU Spisska Nova Ves 0
HBU Banska Stiavnica 0
Spolu 0 26 0 10 2 58 25 2 20 19 41 1 204




Ulozené pokuty Priloha ¢. 27
Ulozené pokuty Uhlie Ropfa a Rudy Magnezit Sof Staveb['ly Strko_plesky Tehllal:ske Vapenec Ostatrl N Iné* Prierezové Spolu
zemny plyn kamen a piesky suroviny suroviny

Pocet 3 3
Organizaciam

Spolu [€] 4200 4200

Pocet 1 1 2
Zamestnancom

Spolu [€] 300 300 600

Pocet 2 3 5 10
Blokové

Spolu [€] 40 60 100 200

Pocet 2 7 5 1 15

Spolu
Spolu [€] 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 4 560,00 100,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 5000

* Napr. geologicky prieskum, spristupriovanie jaskyn a pod.,




Pocet vySetrovanych zavaznych pracovnych urazov a havarii Priloha ¢. 28

Pracoviska
Druh drazu . na povrchu hibinnych | povrchové prevadzky Spolu
v podzemi bani "
Zavazné pracovné urazy 0
Havarie 0

* - napr.: lomy, geologicky prieskum a pod.




Priznané choroby z povolania pri tazbe nerastov a ich uprave

Priloha ¢é. 32

Priznané choroby z povolania BA BB KE PD SNV Spolu
Z vibracii, vazoneurdza 0
Z jednostranného zatazenia 0
Zo zapraSenia pluc 0
Z hluku 0
Iné (intoxikacia) 0
Spolu 0 0 0 0 0 0

Priloha ¢&. 32a
Statistika sledovania trazovosti a preventivnej éinnosti vo vztahu ku Stratégii BOZP
Polozka BA BB KE PD SNV Spolu

Pocet dozorovanych organizacii 124 124
Pocet dozorovanych prevadzok 188 188
Pocet vSetkych zamestnancov 1 1 903 1 1 907
Pocet registrovanych pracovnych urazov 4 4
Ukazovatel urazovosti * 0,000 0,000 0,443 0,000 0,000 0,441

*) po€et urazov na 100 zamestnancov




Prii

Vybavenie banskych zachrannych stanic zachranarskou technikou

bnosti HBZS - Prievidza

v pdso

Prislusenstvo
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Vybavenie banskych

zachrannych stanic

Zariadenie

Zavod

HBZS Prievidza

ZBZS Baria Novaky
ZBZS Bana Cigel

ZBZS Bana Handlova
ZBZS Bana Dolina

ZBZS Bana Cary
ZBZS Lubenik
ZBZS Jel8ava
Spolu




Priloha ¢. 34

Vybavenie banskych zachrannych stanic a zbernych plynovych stredisk dychacou, ozivovacou a spojovacou technikou

v pésobnosti HBZS Malacky

Vybavenie banskych Dychacie | Ozivovacie | Meracie - Kyshkove D|stancne. Zachranarske
. . o o . PrisluSenstvo | ihly pod |vymedzovacie .
zachrannych pristroje pristroje skrinky N telefony
. masku vlozky
stanic
*1 *2 *3 *4 *5
zavod ks ks ks ks ks ks ks
HBZS Malacky 97 11 13 302 3 6 13
ZBZS Zéapad 24 4 108
ZPS Zavod prieskum 20 20
ZBZS Vychod 13 3 62
ZPS Ptruksa 3 1 15
ZPS Trebisov 3 1 13
ZPS Senné 5 1 1 26
ZPS Moravany 3 1 13
TJ Banovce 1 1
Spolu 168 26 22 560 3 6 13
ZPS = Zberné plynové stredisko
POZNAMKA:
*1 - Dychacie pristroje: kyslikové:  Drager BG - 174

*2 - Ozivovacie pristroje: Saturn OXY, Saturn OXY Komfort, Spireta, Multihelp |, Multihelp 1ll, Multihelp IV.

*3 - Meracie skrinky:

Spirostest 100, skuSobna hlava, prietokomery LD 524, TESTER S 01
*4 - V prislusenstve su vedené: masky, kyslikové flaSe, vzduchové flase, pohlcovace
*5 - Zachranarské telefony (vysielacky): typ Motorola, Buddy Phone

vzduchové: Saturn - S2, S5, S7, PA - 80/1 - 1800, PA - 80/2 - 2400, SPIROMATIC 90 QS,
PVP - Meta 10 |, Meta 2x10 |, DDP 3001, SCUBAPRO 15 |

MEDI - 51 018, vzduchova meracia stolica, kyslikova meracia stolica, AERO - test, PA - 80 test,




Prehlad celkového poctu zasahov banskymi zachranarmi Priloha ¢.35

Cet zasah T ie zasahu (hod
Druh havarie, pri€iny zasahu Pocet zasahov rvanie zasanu (hod)

2011] 2012 | 213 [ 2014 ] 2015] 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014

HBZS Prievidza

Vybuch plynu a prachu

Endogénny poziar a zapary uhlia 2 3 4 5 110 | 1491| 126 111
od strojného zariadenia
Exogénny poziar od elektrického zariadenia 2 132
od otvoreného ohna 1 6
Nedychatelné trhacie prace velkého rozsahu 19 18 20 18 58 547 60 56
prostredie ostatné 1 1 4 18 15 61
Zaval 2 8

Erupcia a vyron plynu

Prieval hornin a zvodn. hornin

Exogénny poziar na povrchu

Exogénny poZiar ohrozujuci bariu

Zasahy zachranarov - lezcov 20 18 12 5 264 | 2554 | 293 75

Iné zasahy v bani 19 2 510 150

Iné zasahy na povrchu 1 2

Spolu 63 44 37 33 0 952 | 4892 | 494 | 309 0

HBZS Malacky

Erupcia alebo vyron plynu

Exogénny ohen na povrchu 4 1 2 56 18 28

Ekologicka havaria

Likvidacia tlak. prejavu

Likvidacia uniku plynu zo sondy, potrubia 1 2 8
Iné zasahy na povrchu 25 36 36 32 1646 | 1392|1860 | 1476
Spolu 25 41 37 36 0 1646 | 1456 | 1878 | 1504 0

Celkom 88 85 74 69 0 2598 | 6348|2372 (1813 0




Obvod pésobnosti HBZS Malacky

Zasahy zachranarov s tucast'ou pohotovosti HBZS
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Por. Organizacia Miesto zasahu Datum Druh a pri¢ina zasahu Prace pri zasahu
1.
2.

Obvod p6sobnosti HBZS Prievidza

Por. Organizacia Miesto zasahu Datum Druh zasahu Prace pri zasahu
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Uholné bane

Pocet zapar vzniknutych v roku 2014 OBU - Banska Bystrica OBU - Prievidza OBU - Bratislava Spolu

Bania Dolina Baria Handlova Baria Novaky Bana Cary

V starinach steny

Kontakt so starinami
Poruby

Iné miesto steny

V komorovom porube

V nadvylome v strope

Miesto vzniku V nadvylove v boku

zaparu V poéve

Pilier medzi chodbami
Chodby

Kontakt so starinami

Prehorenie hradze

Prehorenie plasta

Iné

Spolu 0 0 0




Pocet stenovych porubov a ich rozmiestnenie Priloha & 38

Hornonlt-rla-nske bane Baiia Céry Baria Dolina Spolu
Stenové poruby Prievidza

2011(2012|2013/2014|2015(2011|2012|2013|2014(2015(2011|2012|2013|2014(2015(2011|2012|2013| 2014|2015

Celkovy pocet stenovych porubov 5,04]15,26|4,97 4,58 3,0014,00]12,00(3,00 2,0011,50(1,00( 1,00 10,04]10,76| 7,97 | 8,58
' mechanické
podla  lindividualn
spbsobu hydraulické

e
VSHHZOvaNa | omplexy 5,04|5,26(4,97 4,58 3,00(4,00(2,00 (3,00 2,00(1,50(1,001,00 10,04[10,76| 7,97 | 8,58

podla  |rygne
ztoho| spbsobu

dobyvania mechanizované 5,0415,26|4,97| 4,58 3,00(4,00|2,00] 3,00 2,00(1,50|1,00| 1,00 10,04(10,76( 7,97 8,58
podla v laviciach 1,511,761 1,47 (1,56 3,00(4,00|2,00] 3,00 2,00(1,50|1,00| 1,00 6,51]|7,26|4,47(5,56
dobyvacej [medzistropom 0,48(1,7711,60 05(18] 16
metody
nadstropom 3,05(1,73[1,90] 3,02 311171191 3,0

Pocet komorovych pasovych porubov

Pocet dobyvok Priloha ¢. 39
OBU Spisska Nova Ves OBU Banska Bystrica Spolu
Dobyvky
2011(2012|2013|2014|2015(2011(2012|2013|2014|2015(2011(2012|2013|2014|2015
obzorové dobyvanie na skladku 10| 8 3 3 0 0 0 0 10 ] 8 3 3 0
vystupkové dobyvanie 121 11| 10 9 0 0 0 0 12 1 11 ] 10 9 0
otvorena komora 7 6 7 7 0 0 0 0 7 6 7 7 0
Z 10ho | medziobzorové dobyvanie na zaval 6| 9| 8| 8 ojlofo]o 6| 98| 8]0

dovrchné dobyvanie s vyztuzou
(* - bez vyztuze)

iné 3 3 3 3 0 0 0 1 3 3 3 4 0

Celkovy pocet dobyvok 38|37 (31 (30| 0 4 6 3 2 0 | 42|43 (34 (32| 0




Strojné zariadenia pri banskej ¢innosti v podzemi
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Strojné zariadenia podla skupin €innosti Mj Obvodny bansky drad Spolu
BA BB KE PD SNV

Stroje-razenie horizontalnych banskych diel - spolu [ks]
raziace kombajny [ks]
1. 5 toho vrtné vozy. [ks]
vrtné plosiny [ks]
raziace komplexy [ks]
Stroje-razenie banskych vertikalnych diel - spolu [ks]
2. 5 toho raziace ploéliny [ks]
raziace stroje [ks]
3. |Dobyvacie zariadenia, dobyvacie komplexy ks]
4. |Bezkolajové prepravnikové nakladace [ks]
Kolajové lokomotivy - spolu [ks]
5 trolejové [ks]
ztoho [dieselové [ks]
akumulatorové [ks]
6. [Zavesné lokomotivy ks]

Cerpacie zariadenia - spolu [ks] 4 4

7. hlavné Cerpadla [ks] 2 2

z toho — -

pomocné Cerpadla [ks] 2 2

Hlavné ventilatory - spolu ks] 2 2

8. 5 toho na povrchu [ks] 2 2
v podzemi [ks]
9. |Stabilné kompresory [ks]




Cinné t'azné zariadenia - tazné stroje Priloha ¢&. 41

Tazné stroje Spolu
BA BB KE PD SNV

Tazné stroje - spolu

velké 1 1
tazné stroje

malé

na striedavy prad 1 1

tazné stroje
na jednosmerny prud

VO vezZi

tazné stroje na urovni povrchu 1 1

z toho v podzemi

jednolanoveé

tazné stroje dvojlanové 1 1
viaclanové
jednobubnové

tazné stroje dvojbubnové 1 1

s trecim kotucom

klietkové 1 1

Tazné zariadenia skipové

podstavnikové

Poznamka: - velké taZzné zariadenia s menovitou rychlostou nad 3 m.s”

- malé tazné zariadenia s menovitou rychlostou do 3 m.s”




Pocet vydanych povoleni na odber vybusnin

Priloha ¢. 42

Trvalé povolenia

Jednorazové povolenia

z toho spolu
Obvodny bansky urad : ; s povolenim : ;
Vydané Zavr.nletnu_te Vydané trhacich alebo Zalr_nletnu_te
ziadosti N . ziadosti
ohiostrojnych
prac

OBU Bratislava
OBU Banské Bystrica
OBU Kosice 10
OBU Prievidza
OBU Spisska Nova Ves
Spolu - odber vybusnin 10




Povol'ovanie a vykon trhacich a ohiiostrojnych prac (pocet)
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Druh ¢éinnosti

Trhacie prace velkého rozsahu

Osobitné povolenia

Vykonané odstrely

trhacich prac malého rozsahu

Osobitné povolenia

BA BB KE PD | SNV [Spolu|l BA BB KE PD SNV | Spolu | BA BB KE PD | SNV [Spolu
Banska ¢innost’ 2 2 187 187 4 4
Clnnos’t vyktznavana 2 2 18 18 1 1
banskym sp6sobom
Ostatna &innost’ 0 0 0
Spolu 0 0 4 0 0 4 0 0 205 0 0 205 0 0 5 0 0 5
Osobitné povolenia Trh.aCIe a’ ohnosvtrom? prace St'aznosti
ohnostrojnych prac pri ktorych doslo k urazu, na trhacie prace
Druh ¢innosti Jnych p pripadne Skodam P
BA BB KE PD | SNV (Spolu| BA BB KE PD SNV | Spolu | BA BB KE PD | SNV [Spolu
Banska &innost’ 0 0 2 2
Cinnost vykonavana
, . 0 0 1 1
banskym spdsobom
Ostatna ¢innost’ 1 1 0 2 2
Spolu 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 5




Sklady vybus$nin - stav k 31. 12. 2014
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Kapacita (oblozenie) Pocet vydanych povoleni na
Obvod’ny bansky Umiestnenie Pocet Trhaviny Rozbusky Bleskovice Umiestnenie | Stavba | Uzivanie
urad skladov skladov Zmeny
(tis. kg) (tis. ks) (tis. m) skladu skladu | skladu

Pod povrchom

Bratislava Na povrchu
Spolu 0 0,000 0,00 0,00 0 0 0 0
Pod povrchom

Banska Bystrica Na povrchu
Spolu 0,000 0,00 0,00 0 0 0 0
Pod povrchom 50,00 74 20

KoSice Na povrchu 26 814,803 390 69
Spolu 30 864,803 463,50 88,50 0 0 0 0
Pod povrchom

Prievidza Na povrchu
Spolu 0 0,000 0,00 0,00 0 0 0 0
Pod povrchom

SpiSska Nova Ves Na povrchu
Spolu 0,000 0,00 0,00 0 0 0 0
Pod povrchom 50,000 74,00 20,00 0 0 0 0

Spolu Na povrchu 26 814,803 389,50 68,50 0 0 0 0
Spolu 30 864,803 463,50 88,50 0 0 0 0




Dozorna €innost’ v oblasti vybusnin
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Pocet opravneni
(osvedceni)

Blokové pokuty

Pokuty v spravnom konani

Priestupkové

. . Poéet Pocet konanie
Druh €innosti s .. | zastavenych Organizaciam Jednotlivcom
inSpekcii . Suma
praCOVISk Zadrianych Odﬁatych Pocet [EUR] Pod Suma Pocet Suma Pod Suma
ocet [EUR] oce [EUR] ocet [EUR]

Trhacie prace pri banske;j 5
¢innosti
Trhacie prace pri ¢innosti
vykonavanej banskym 2
spbsobom
Trhacie prace pri ostatnej
¢innosti
Ohriostrojné prace 6
Vyroba vybu$nin 1
Spolu 14 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0,00




Spotreba vybusnin
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Roéna spotreba vybusnin

Pyrotechnické

Druh &innosti Trhaviny Rozbusky Bleskovice vyrobky a Ostatné
vybusné vybusniny
predmety

[kg] [ks] [bm] [kg/ks] [kg]
Trhacie prace 621 876,00 17 074,00 36 630,00
pri banskej ¢innosti
Trhacie prace
pri ¢innosti vykonavanej 45 231,00 2 067,00 16 660,00
banskym spésobom
Trhacie prace 40,00 68,00 136,00
pri ostatnej Cinnosti
Ohriostrojné prace
Spolu 667 147,00 19 209 53 426,00 0,00 0,00




Odvaly Priloha ¢&. 47 - I/l
g - .
. (B v Mimo Plosny | Ulozené Volna kapacita | Ulozisko
Banska prevadzka - zavod OoBU S dobyvacom | dobyvacieh | Zzaber mnozstvo
@| priestore | o priestoru
o [ha] [tis. m®] [tis. m?] kat. A/B
Bana Handlova PD E
" . ¢
Bara Novaky PD N
PP ¢
Bana Cigel PD N
Uhol'né bane R
Bana Dolina BB N
-y ¢
Bana Cary BA N
¢
Spolu N
. Genes, a. s., Hnusta Mutnik Il ¢
Rudné bane (MUTNIK) SN N
Lubenik SN (’3
. < ¢
Magnezit |JelSava SN N
¢
Spolu N
Dobyvanie, s.r.o. DP Stranavy - ¢
PD
Polom N
Holcim (Slovensko) - k.u. PD ¢
Beckov (zelenéa voda) N
Tondach Slovensko, s.r.o., DP (e}
o PD
Nitrianske Pravno N
V.D.S,, a.s., DP Malé Krstehany | PD E
Kamenolomy, s.r.o. - DP (¢}
. . PD
Cachtice N
Kamenolomy, s.r.o. - DP - PD (¢}
RozZnové Mitice N
Kamenta - Zdenko Ducky, DP PD (¢}
Podhradie N
X-Ray, s.r.o., DP Lietavska (¢}
. PD
Lacka N
Sl. Strkopiesky, s.r.o., Ko¢ovce ¢
5 ] PD
Vaziny,Zapad N
|CLL, a.s. - DP Lietavska Svinna | PD |-
Ostatné N
Kamenolomy CS, s.r.o. DP ¢
“ PD
Belusa N
Kamenolomy CS, s.r.o. DP ¢
. PD
Jablonové N
GRAU s.r.o. Slia¢ (Poltar V - V. o]
BB
Petrovec) N
GENES a.s. Hnusta (Hlinik nad o]
BB
Hronom) N
Cestné stavby Liptovsky Mikulas C
BB
s.r.0. (Zuberec) N
LB PERLIT s.r.o. L. p. Brehmi ¢
. BB
(Jastraba) N
KOPEREKOMIN s.r.o. ¢
. BB
Kopernica N
Ing. Peter Majer SARMAT, BB ¢
Kremnica (BartoSova Lehotka) N
Taziar s.r.o. Zvolen (Badin | - ¢
) BB
Skalica) N
KABE s.r.o. Banska Bystrica (H. BB ¢
N

Migina - Tarbaska)

Poznamka: C - &inné odvaly, N - neginné odvaly




Odvaly - pokracovanie
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Ostatné -
pokrac¢ovanie

Strkopisky LN s.r.o. Mufla

¢
(Holisa) BB N
Ziaromat a.s.Kalinovo BB ¢
(Zldamanec) N
Ziaromat Kalinovo (Ceriny) BB ﬁ
Ziaromat Kalinovo (Kalinovo IV) | BB ﬁ
M. Matuska- BB ¢
KAMENAPRODUKT (Zvolenska N
(Velka nad Ipfom) BB E
BENTOKORP s.r.o. Kopernica BB ¢
(kopernica) N
KSR-Kameriolomy SR s.r.o0. BB o]
Zvolen (KrniSov - Teplicky) N
kastel s.r.o. Lu¢enec (Filakovo) | BB E
EUROBASALT a.s., (Velké BB o]
Dravce) N
PK Doprastav a.s. Zilina BB ¢
(Bulhary) N
PK Doprastav a.s. Zilina (Badin - BB ¢
Bacov)) N
(Pondelok) BB [
Ipelské strkopiesky s.r.o. (Velka BB ¢
nad Iplom) N
Sedlecky kaolin Slovensko s.r.o. BB ¢
Banska Bystrica (BartoSova N
ENERGOGAZ a.s. Kosice BB o]
(Lutila) N
SILICA s.r.o. B. Bystrica BB ¢
(Banska Stiavnica 1) N
GEOtrans-LOMY s.r.o. Sasa BB o]
(Sasa) N
GEOtrans-LOMY s.r.o. Sasa BB o]
(Viglas) N
GEOtrans-LOMY s.r.o. Sasa (H. BB ¢
Tisovnik) N
BENOX s.r.0. Kopernica BB ¢
(Kopernica) N
REGOS s.r.o. Lu¢enec (Stara BB ¢
Hali¢) N
EUROVIA kameriolomy, s.r.o. KE ¢
DP Hradova N
EUROVIA kameriolomy, s.r.o. KE ¢
DP Sedlice N
Carmeuse Slovakia, s.r.o., KE o] B
DPTrebejov N
vo vyberovom konani KE ¢
DP PozdiSovce N 8 B
vo vyberovom konani KE c
DP Brezina N 8 B
vo vyberovom konani KE ¢
DP Trnava pri Laborci N
LB MINERALS, a.s., KE o] 6 B
DP Tahanovce N
LB MINERALS, as., KE o] 8 B
DP Michalany N
LB MINERALS, a.s. KE o] 6 B
DP Rudnik Il N
LB MINERALS, as., KE o] 24 B
DP Rudnik N

Poznamka: C - &inné odvaly, N - neéinné odvaly




Odvaly - pokracovanie
Priloha ¢&. 47 - I/l

Zeocem, a. s., Bystré KE ¢ 1 B
DP Nizny Hrabovec N

Carmeuse Slovakia, s.r.o., KE ¢ 1 B
DP Vcelare N

LB MINERALS, a.s. KE o] 1 B
LNN Drienovec N
V.D.S,, a. s., Bratislava BA ¢
Pohranice N
(VZESTY NITRA, a.s., Nitra BA o]
Cierne Klacany N
KAMENOLOMY, s.r.0., N. Mesto A LS
n/Vahom, Hubina N
KAMENOLOMY, s.r.o., N. M NE
n/Vahom, Jablonica N
KaS, a.s., Zlaté Moravce, Obyce | BA E
BAZALT PRODUCT s.r.o. SN o]
i Konradovce N
Ostatné - [Eyrokamen, s.r.o. Sp. Podhradie SN €
pokracovanie | - Drevenik (vysypky) N
Vychodoslov. Kamefiolomy, a.s. SN ¢
Novoveska Huta N
Alexander Agdcs, Gortva - SN ¢
piesky N
Calmit, s.r.o. Bratislava, SN ¢
zavod Tisovec N
Calmit, s.r.o. Bratislava, SN ¢
zavod Margecany N
VSH, a.s. Gemerska Horka SN E
EURO BASALT, a.s. SN ¢
Lom Husina - Kopacog N
VSK Eurotalc, s.r.o. KoSice SN ¢
DP Gemerska Poloma N
KSR - Kamernolomy SR, SN ¢
lom Husina N

Spolu ¢ 8 0 0,00 0,00 43,50 )

N 2 0 0,00 0,00 15,50
Celkom ¢ 8 0 0,00 0,00 43,50 )
N 2 0 0,00 0,00 15,50

Poznamka: C - &inné odvaly, N - neginné odvaly




Odkaliska
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©
X V dobyvacom Mimo Plo$ny obsah | Ulozisko
Banska prevadzka - zavod oBU |8 oY dobyvacieho y
>| priestore . [ha] kat. A/ B
o priestoru
o
NAFTA a.s. DP PozdiSovce c
NAFTA | - odkalisko Moravany KE N 1 3,30 B
Uholné bane |Baria Cigef PD ;’
. c
Kremnica BB N
Slovenska banska s.r.o., c
“ i BB
Hodru$a - Hamre N
Pezinok - Rudné bane §.p. BA c
Banska Bystrica N
. ¢
Rudné bane |Slovinky SN N
Siderit s.r.0. Nizna Slana SN ,C\i
RIS, a.s. Sp.Nova Ves, SN c
MarkusSovce | N
¢
Spolu ™
Meoptis a.s., Bratislava ¢
. KE
Bana Bankov N 1 6,40
JelSava SN ¢
. N
Magnezit &
Lubenik SN N
Spolu ¢
N 1 6,40
, . . ¢
Sol Solivary Presov KE N r 2.40
Holcim Slovakia, a.s., PD ¢
Rohoznik N
Ostatné Kar?enivo Slovgkia a.s. PD c
BytCa - Hrabové N
Eur9V|a a. s., Zilina, BB c
Paludzka N

Poznamka: C - &inné odkaliska, N - nedinné odkaliska

Odkaliska - pokracovanie

Priloha ¢. 48 - I/l

Ostatné - Eurovia a. s., Zilina, BB c
Dubna Skala N
Bravur, s. r. o, Vrutky, c
\ BB
Lipovec N
Lom Sokolec, s.r. 0., ¢
, BB
Bzenica N
Holcim (Slovensko) a.s., an c




Iy

Rohoznik, prevadzka Orlov N
Carmeuse Slovakia, s.r.o., SN c
Lom Gombasek N
Strkopiesky, s.r.o., c
) SN
Batizovce N
Sl.8trkopiesky, s.r.o., k.U. C
N .. PD
KoCovce - VazZiny N
SESTAYV, s.r.o., llava PD ¢
DP Belusa | N
DP Dubnica nad Vahom PD E
(o 0 0 -
Spolu N 0 0 -
¢ 0 0 0,00
Celkom
N 1 2 14,10

Poznamka: C - &inné odkaliska, N - nedinné odkaliska
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ZOZNAM

dozorovanych organizacii (pravnickych a fyzickych oséb), zavodov a vyrobnych
stredisk, ich rozdelenie podla druhu taZzeného nerastu v obvode pdsobnosti

Obvodného banského uradu v Kosiciach

k 31.12.2015
Or’ge.m/z Preva Nerast / Organizécia Lokalita
acia dzka
Uhlie
1. 1. Statny geologicky Ustav Dionyza Stura Bratislava zabezpedovanie ochrany vyhradného loziska v ChLU Velka Tifia.
2 zabezpec€ovanie ochrany vyhradného loziska v ChLU Hnoijné.
Ropa a zemny plyn
2. 3 NAFTA, a.s., Divizia prieskumu a tazby Michalovce DI? Pavlgvce nad Uhom | - tazba zemného plynu a gazolinu, utracanie
loZiskovej vody
4 DP Banovce nad Ondavou-tazba zemného plynu a gazolinu, likvidacia
sond a vrtov
5 DP Kapusianske Kla¢any- tazba zemného plynu a gazolinu, utracanie
loZiskovej vody a likvidacia sond a vrtov
6 DP Pavlovce nad Uhom -tazba zemného plynu a gazolinu, utracanie
loZiskovej vody a likvidacia sond a vrtov
7 DP PozdiSovce | - tazba zemného plynu a gazolinu, podzemné opravy
sond, utracanie loZiskovej vody a prevadzka odkaliska
8 DP TrebiSov - tazba zemného plynu a gazolinu )
9 zabezpecovanie ochrany vyhradnych loZisk v ChLU Rakovec n. Ondavou
Michalovce, Zbince, Moravany, Zemplinska Siroka, Palin
10  SGUDS Bratislava zabegpgcovanle ochrany vyhradného loZiska ropy a zemného plynu v
ChLU Lipany
Rudy
3. 11 Ludovika Energy s.r.o. Banska Bystrica zabezpedovanie ochrany vyhradného loZiska U-Mo-rid v CHLU Kosice VI
4 12 ZELBA a.s. v konkurze Spisska Nova Ves zabezped&ovanie ochrany vyhradného loZiska Fe-rid v ChLU Nizny Medzev
13 3GUDS Bratislava zabgzpe?ovanle ochrany vyhradného loZiska polymetalickych rad v ChLU
Zlata Bana
14 zabezpec€ovanie ochrany vyhradného loziska rumelky v ChLU Komarany -
Mernik.
Nerudné suroviny
Magnezit
bez tazby -zabezpecovanie banskych diel a lomu v DP KoSice a
5 15  MEOPTIS, s.r.o. zabezpecovanie ochrany hibinného pokracovania ¢asti vyhradného loZiska
v ChLU Kosice V
6 16 SMZ, a.s. Jelsava, divizny zavod Bogiar gprava a zu?l‘achtyovanl’e dovezepych pr?chovyc’h uletpv vznikajucich pri
uprave a zu$lachtovani magnezitu v JelSave a Lubeniku.
Sof
7 17  SOLIVARY akciova spolo¢nost PreSov v konkurze bez tazby
8 18 PROROGO, s.r.o. DP Zbudza - bez tazby
19  SGUDS Bratislava zabezpedovanie ochrany vyhradného loZiska v CHLU Posa
Stavebny kamen
9 20 EUROVIA - Kameriolomy, s.r.o. KoSice DP Brehov - tazba
21 DP Juskova Vola - bez tazby
22 DP Kosice IV - tazba
23 DP Sedlice - tazba
10 24 LOMY, s.r.o. DP Fintice - tazba
25 DP Fintice | - tazba
11 26 IS LOM, s.r.o. Maglovec DP Vy$na Sebastova - tazba
27 LNN Brehov -bez tazby
12 29 Zemplinska plavebna spolo¢nost s.r.o. TrebiSov DP Ladmovce | - tazba
30 DP Svatuse - tazba,
31 LNN Kolibabovce - Orechova - tazba
13 32  Peter Kalatovi¢ Kamex - lom LNN Lancoska - tazba
14 33 KSR - Kameriolomy SR s.r.o. Zvolen DP Ruskov -bez tazby
15 34 RICORSO s.r.o. DP Vysny Klatov | - tazba
16 35 NOVY LOKAST, s.r.o. LNN Cervenica - tazba
17 36 Polnohospodarske druzstvo Sekcov v Tulciku LNN Demijata - tazba
18 37 Carmeuse Slovakia s.r.o. Slavec DP Trebejov - tazba
19 38 Bodroginvest, s.r.o. DP Ladmovce - tazba
20 39 PK Doprastav, a.s. DP Ruskov | - bez tazby Stary lom a tazba Strahulka
21 40 EUROVIA SK, a.s. DP Okruzna - Borovnik - bez tazby
22 41  Obec Zemplinska Hamre DP Zemplinske Hamre - zabezpecovanie ochrany vyhradného loZiska
23 42 SUPTRANS G.T.M,, s.r.o. DP Zemplinske Hamre - tazba



Organiz Preva

bl Nerast / Organizacia Lokalita
4cia dzka
24 43  VSK MINERAL s.r.0. KoSice DP Brekov - tazba
44 DP HubosSovce - tazba
45 DP Vechec - tazba
46 DP Zahradné - tazba
47 LNN Dargov - Barvinkov - tazba
25 48 VSKa.s. DP Vinné - bez tazby
26 49  Vojenské lesy a majetky SR - Statny podnik LNN Jovsa - bez tazby
50 LNN Malina -bez tazby
51 LNN Zilkova - bez tazby
27 52 MINERAL AGRO, s.r.o. LNN Velka Tfia - tazba
28 53  Raciogroup, s.r.o., LNN MoSurov - tazba
29 54 AGROMELIO, s.r.o. LNN Zehfia - tazba
30 55 BLUE SKY MINING s.r.o. LNN Brestov - tazba
31 56 GEOftrans - LOMY sr.o0. LNN Opina - bez tazby
32 57 LOMY 8V, s.r.o. LNN Pc&olinné - tazba
33 58 Ing. Ladislav Sin¢ak LNN Vechec - Bodor - tazba
34 59 TRIO TATRA s.r.0. LNN Durkov - bez tazby
35 60 Pozemkové spolocenstvo "Urbar" Kecerovsky Lipovec LNN Kecerovsky Lipovec - tazba
36 61 MINERALS MINING SK s.r.o. DP Sedlice | - tazba
62 DP Slanec - tazba
37 63 LOM ONDAVA s.r.o. LNN Vys$ny Orlik - tazba
38 64 TOP -DREVO, s.r.o. LNN Backov -bez tazby
Strkopiesky a piesky
39 65 ILKE - BIOPLYNOVA STANICA spol. s r.o. LNN Kralovsky Chimec - tazba
40 66 KOSTMANN Slovakia s.r.o. KoSice LNN Kechnec - zabezpec&enie ochrany loziska
41 67  ALAS SLOVAKIA, s.r.o. LNN Kechnec - tazba
42 68  Pieskoven Nemcovce, Jozef Pavik LNN Nemcovce - tazba
43 69 STRKQPIESKY, Ing. Miroslav Kostov¢ik CSc. Trnava pri LNN Biel - tasba
Laborci
70 LNN Strazske - tazba
44 71  Holcim (Slovensko) a.s. DP Caiia - tazba do 28.8.2015 - zmena nazvu na CRH (Slovensko) a.s.
CRH (Slovensko) a.s. DP Caiia - tazba od 28.8.2015
72  Zemplinska plavebna spolo¢nost s.r.o. TrebiSov LNN Svatuse Cikoska - tazba
45 73 LB MINERALS, a.s. LNN Drienovec - tazba
74 LOMY SV, s.r.o. DP Bes$a - vo vyberovom konani 128/2015
46 75 UND STRKOPIESKY s.r.o. DP Milhost - bez tazby, zabezpe€ovanie ochrany vyhradného lozZiska
76 DP Krélovce - bez tazby, zabezpecovanie ochrany vyhradného loZiska
77 LNN Milhost - bez tazby
47 78 UND - 03 akciova spolo¢nost LNN Milhost - tazba
48 79 Ing. Anton Bujnak - SVIP LNN Orkucany - tazba
80 LNN Sarigské Michalany - tazba
49 81 STONEART, s.r.o. LNN Sandal - tazba
50 82 AGROMELIO, s.r.o. LNN Orkucany - bez tazby
51 83 L-KSTAVs.r.o. LNN Krasny brod - tazba
52 84 S.F.BOUW, s.r.o. LNN Sabinov - Polny mlyn - tazba
85 LNN Raznany - tazba
Tehliarske suroviny
53 86 AGRO PARTS s.r.o. DP Tisinec - vo vyberovom konani 128/2015
54 87 VRANOVSKA TEHELNA, s.r.0. Vranov nad Toplou DP Cemerné - vo vyberovom konani 128/2015
55 88 HT SH, s.r.o. Sabinov DP Sabinov - bez taZzby - odpisané zasoby
56 89 Leier Baustoffe SK s.r.o. Bratislava DP Moc¢armany - zabezpecovanie ochrany vyhradného loZiska
57 90 TRATECs.r.o. DP Moc¢armany - tazba
58 91  Leier Hungaria Kft. DP Drienov - zabezpec€ovanie ochrany vyhradného loZiska do 2.2.2015
Leier Baustoffe SK s.r.o. Bratislava DP Drienov - tazba od 2.2.2015
59 92 PIDECO CGF, s.r.o. DP Michalovce (vo vyberovom konani OV 128/2015)
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60 93 TAJBA, as. DP Oreské - tazba do 1.10.2014
61 93 AT ZEMPLIN spol. s r.o. DP Oreské - tazba
94  Carmeuse Slovakia s.r.o. Slavec DP Véelare - tazba
62 95 MASEVA spol. s r.o. KoSice zabezpetovanie ochrany v ChLU Zarnov Il
63 96 Lom Drienovec s.r.o LNN Drienovec - tazba
64 97 VAPEX, s.r.o. Ladmovce DP Ladmovce Il - tazba
98  Holcim (Slovensko) a.s. DP Dvorniky - tazba do 28.8.2015 zmena nazvu na CRH (Slovensko) a.s.
CRH (Slovensko) a.s. DP Dvorniky - tazba od 28.8.2015
99 DP Hostovce - tazba do 28.8.2015 zmena nazvu na CRH (Slovensko) a.s.
DP Hostovce - tazba od 28.8.2015
100 zabezpedovanie ochrany vyhradnych lozisk v ChLU Zarnov
101 zabezpec€ovanie ochrany vyhradnych lozisk v Vcelare I.
65 102 STONEprojekt, s.r.o. DP Zarnov - tazba
66 103 Pecak s.r.o. DP Skrabské - bez tazby
Ostatné suroviny
104 Carmeuse Slovakia s.r.o. Slavec DP Mala Vieska - tazba
105 LB MINERALS, a.s. DP Brezina - vo vyberovom konani OV 128/2015
106 DP Michalany - tazba
107 DP PozdiSovce - vo vyberovom konani OV 128/2015
108 DP Rudnik - tazba
109 DP Rudnik II- tazba
110 DP Sems3a - vo vyberovom konani OV 128/2015
111 DP Tahanovce - tazba
112 DP Trnava pri Laborci - vo vyberovom konani OV 128/2015
113 Zemplinska plavebna spolo¢nost s.r.o. TrebiSov \?;eBrvagrf LIO}]Z?:%\‘;?ZZ\//;S 1'% ochrany vyhradného loZiska - vo
67 114 Opélové bane Libanka, s.r.o. DP Cervenica | - tazba + zabezpedovanie ochrany vyhradného loZiska
68 115 VSKPRO - ZEO s.r.o. DP Kugin - tazba
69 116 SLOVZEOLIT s.r.o. Spisska Nova Ves DP Maijerovce - bez tazby
117  SGUDS Bratislava zabezpecovanie ochrany vyhradnych lozisk v ChLU Brehov |
118 zabezpedovanie ochrany vyhradnych loZisk v ChLU Fintice
119 zabezpetovanie ochrany vyhradnych lozisk v ChLU Hodkovce |
120 zabezpedovanie ochrany vyhradnych loZisk v ChLU Kapusany
121 zabezpecovanie ochrany vyhradnych loZisk v ChLU Mala Bara
122 zabezpedovanie ochrany vyhradnych loZisk v ChLU Michalovce |
123 zabezpedovanie ochrany vyhradnych loZisk v ChLU Nizny Zipov
124 zabezpedovanie ochrany vyhradnych loZisk v ChLU Pariovce
125 zabezpedovanie ochrany vyhradnych lozisk v ChLU Stanéa
126 zabezpedovanie ochrany vyhradnych loZisk v ChLU Vojka
127 zabezpetovanie ochrany vyhradnych lozisk v ChLU Zlata Idka
128 zabezpedovanie ochrany vyhradnych lozisk v ChLU Zarnov |
70 129 ZEOCEM, a.s. DP Nizny Hrabovec - tazba,
71 130 Zeo Ziwa s.ro. DP Pusté Cemerné - zabezpe&ovanie ochrany vyhradného loZiska do
12.9.2014
72 131 HEADS Slovakia, s.r.o. KoSice DP Brezina | - tazba
73 132 RUDEX, s.r.o. Bratislava DP Velaty - zabezpe€ovanie ochrany vyhradného loziska
74 133 Ing. Jan Tabak - NERAST, Zilina ChLU Trstené pri Hornade zabezpetovanie ochrany vyhradného loZiska
134 MASEVA spol. s r.o. KoSice zabezpedovanie ochrany vyhradnych lozisk v ChLU Gregorovce
135 zabezpedovanie ochrany vyhradnych loZisk v ChLU Novadany
136 zabezpedovanie ochrany vyhradnych lozisk v ChLU Novadany |
137 zabezpedovanie ochrany vyhradnych loZisk v ChLU Novadany II
138 zabezpedovanie ochrany vyhradnych lozisk v ChLU Rudnik Il
Ostatné organizacie dozorované OBU Kosice
75 139 BANIK, s.r.o. Poprog razenie pivnic - Vini¢ky (profil 3,5 x 2,20 m a dlzka 100 m)
76 140 DEMOLEX spol. s r.o., Ceéejovce
77 141 DEMONTA s.r.o. KoSice
78 142 DORYT, spol. s r.o. KoSice bez ¢innosti
79 143 ORICA Slovakia, s.r.o., Humenné vyroba a skladovanie vybusnin, vykon trhacich prac
80 144 ENERGOGAZ, a.s. KoSice vydané banské opravnenie
Ing. Eduard WEIZSER, Strelné a destrukéné prace,
81 145 -~
Cedejovce
KAROTAZ A CEMENTACIA s.r.0. Hodonin - odétepny zavod
82 146 f
Michalovce
83 147 Kolajové a dopravné stavby s.r.o. Kosice vydané banské opravnenie
84 148 NOVEL s.r.o. vydané banské opravnenie bez ¢innosti
85 149 SPRAVA SLOVENSKYCH JASKYN Liptovsky Mikulas jaskyna Jasov
86 150 SLOVGEOTERM a.s. Bratislava bez ¢innosti
87 151 SLOVPEK s.r.o. Kosice vydané banské opravnenie bez ¢innosti
88 152 ZINCHEM a.s., StraZske
89 153 GEOTECHNIK PLUS s.ro. Kosice monitorov’aci vrtg odvodﬁcfya_lci subhorizontalny vrt do 100 m na sidlisku
Dargovskych hrdinov v Kosiciach
90 154  Vladimir Sprusansky OAZA geotermalne vrty - Kosice GK - 18 az GK - 23
91 155 GLOBAL MINERALS SLOVAKIA, s.r.o. vydané banské opravnenie bez ¢innosti
92 156 HEXE Slovakia, s.r.o. vydané banské opravnenie bez ¢innosti
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93 157 CESTAN, s.r.o. vydané banské opravnenie bez ¢innosti
04 158 GEOBOM, s.r.o. vrtné préce - sanacné vrty na lokalite "Nizna Mysla" a svahov v okoli
Bardejova
95 159 Stanislav Benda STROJBET BREKOV vydané banské opravnenie bez ¢innosti
96 160 PyroCollection, Slovakia s.r.o.
97 161 Marek Petrik - F.X., KoSice
98 162 Opalové bane Dubnik a.s. vydané baské opravnenie bez ¢innosti
99 163  Jozef JanCok - SAVARNA vydané baské opravnenie bez ¢innosti
100 164 InZinierske stavby, a.s. vydané banské opravnenie bez ¢innosti
101 165 B blasts.r.o.
102 166 Jan FEHER DETONICS special activity
103 167 KAMENSTAV s.r.o. vydané basnské opravnenie bez ¢innosti
104 168 PYROTECHNICS ACTIVITIES spol s r.o.
105 169 Mining & Economy Consulting s.r.o. vydané basnské opravnenie bez ¢innosti v obvode OBUKE
106 170 RIMA - MURANSKA spol. s r.o. bez ¢innosti
107 171 Chateau GRAND BARI, s.r.o. bez ¢innosti
108 172  GRANIT SK s.r.o. vydané basnské opravnenie bez innosti
109 173 MATRIX SLOVAKIA, s.r.o.
110 174 DAPMON, s.r.o.
111 175 U.S. Steel Kosice - SBS, s.r.o.
112 176 Rudolf Kos¢ jaskyna Zla Diera
113 177 MRAMOR SLOVENSKO s.r.o. vydané banské opravnenie bez ¢innosti
114 178 ISTRODEST spol. s r.o. bez ¢innosti
115 179 MAXAM Slovensko s.r.o. bez ¢innosti
116 180 Istrochem Explosives a.s. TP v DP Vy$na Sebastova
117 181 URANPRES, spol. sr.0. 2 vrty do hibky 120 m, &. vrtov 5032 - Backa a 5139 - Buzica
118 182 LOMY MTD s.r.o. bez ¢innosti
119 183 LOM DPP s.r.o. bez ¢innosti
120 184 VODOSTAV Vranov, s.r.o. bez ¢innosti
121 185 GEOstatik a.s. subhorizontalne odvodriovacie vrty - Dialnica D1 Fricovce - Svinia
122 186 ENVIRONCENTRUM, s.r.o. 18 vrtov - spolu 225 m v kat. Uzemi Mala Lodina - Environmentaine zataze
123 187 TRANSPED s.r.o. bez &innosti
124 188 FLOW-RMT s.r.o. bez Cinnosti
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